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Aštuntas Kanados Komunistų Partijos Centraii- 
nio Pildančio Komiteto Plenumas su dideliu džiaugs
mu praneša visiems dominijos proletarams ir darbo 
žmonėms ir broliškoms partijoms ipo visą pasaulį, 
kad pasekmėje^ partijos vestų kovų, dabar partija 
savo eilėse turi virš 8,000 darbininkų ir Taimerių.

Nežiūrint į nuolatines atakas ir persekiojimus 
šios vienintelės partijos, kuri tvirtai ir 'neątlaidžiai 
organizuoja ir veda kovas už darbo žmonių reikalus, 
šimtai ir tūkstančiai Kanados darbo žmonių, nežiū
rėdami į visus šmeižtus ir įgrūmojimus, nutarė, kad 
jų vieta Lenino partijos eilėse.

Laukiant kovingo pasaulio revoliucijos vado, Ko
munistų Internacionalo, Septinto Kongreso, Centra- 
linio Komiteto Plenumas šaukia visus komunistus 
mestis į energingą vajaus darbą, kad narių skaičių 
pakelti iki 10,000.

Kanados darbininkai! Jūs, kurie dalyvavot ir se
kėte pastarąsias darbininkų, 'bedarbių ar Taimerių 
kovas, labai gerai žinote komunistų rekordą. Mes 
šaukiame jus stoti į mūsų partiją, partiją, kuri iš-

budavota ir sucementuota sunkiausiose kovose prieš 
reakciją ir išnaudojimą Kanadoje.

Mes šaukiame jus stoti į pasaulinę partiją, ku
ri išvedė Sovietų Sąjungos proletariatą ir valstiečius 
iš išnaudojimo į laisvę ir į garbingus atsiekimus bu- 
davojime visuomenės be išnaudotojų, be skurdo ir 
kentėjimų!

Mes šaukiame stoti J partiją, kuri veda didvy
riškas kovas prieš Hitlerį, Vokietijoj, aprieš Musso
lini, Italijoj, prieš kruviną imperializmą, Indijoj, 
Chinijoj, ir už suvienytą visų darbo žmonių frontą 
prieš kapitalistinį išnaudojimą kiekviename pasau
lio kampe.

Nėra kito pasirinkimo del tų, kurie iš savo dar
bo gyvena! Nėra kito pasirinkimo milionams bedar
bių ir į skurdą įblokštų žmonių! Tolimesnis palai
kymas, ar taip vadinamos reformos, kurios taikomos 
kapitalizmo viešpatavimo prailginimui, niekur kitur 
neveda, kaip tik į bedugnę, šis kelias veda prie hit
lerinio barbarizmo ir naujo žmonių žudymo.

Tiktai komunistai siūlo tikrą išeitį! Išeitį isto-

rijos patvirtintą ir Sovietų garbingos šalies, Sovietų 
Sąjungos, kasdien vis aiškiau nušviečiamą.

Kapitalistai po visą pasaulį, nesvarbu kokiai jie 
tautai ar rasei priklauso, baisiai nekenčia mūsų par
tijos ir jos darbo. Komunistai teisingai užsitarnavo 
šią neapykantą iš mažos privilegijuotos parazitų 
grupės, stovinčios ant kelio žmonijos progresui.

Mūsų partija išnaudotojų nekenčiama ir darbo 
žmonių mylima už jos teisingą mūsų klasės siekių 
čiampionystę.

Kanados darbininkai! Akyvaizdoje Komunistų 
Internacionalo Septinto Kongreso ir federalių rin
kimų Kanadoj, Kanados buržuazija organizuoja Pi
liečių Lygas, Prieš-Komunistines Draugijas ir kito
kios rūšies fašistines bandas, kurių tikslai atvirai 
aiškinami, tai yra sudaužyti Komunistų Partiją ir, 
tokiu būdu, prašalinti tą jėgą, kuri veda Kanados 
darbininkus jų kovose prieš fašizmą, badą ir karą.

Kanados proletariatas ir kovingieji Taimeriai 
atsakė Bon<netto 1931 metų mėginimams sudaužyti 
mūsų partiją daugiau ne padvigubindami jos eiles.

Atsakiykite į naujoms atakoms prisirengimus 
stodami į mūsų klasės partiją.

Tegul mūsų atsakymo 'balsas nuskamba nuo pa
jūrio iki pajūrio. Atsakykime budavodami didesnę ir 
geriau organizuotą Komunistų Partiją!

Sustiprinti Komunistų Partiją dominijoj, sustip
rinti mūsų kovas prieš Kanados kapitalizmą!

Padidinti narių skaičių Kanados Komunistų Par
tijos, reiškia sustiprinti kovą prieš priespaudą visa
me pasaulyje.

Darbininkai ir darbininkės! Dirbanti ir bedar
biai! Nubiednėję žmonės ir vargingieji fermeriai! 
Stokite į kovos partiją! Stokite į partiją, kuri mo
bilizuoja darbo žmones del socializmo! Sustiprinkite 
kovą už vienybę ateinančiuose Tederamuose rinki
muose!

Pirmyn į darbą už pakėlimą Kanados Komunistų 
Partijos narių skaičiaus iki 10,000 su spelių mėnesiu!

Kanados Komunistų Partijos Centralinio
Pildančio Komiteto Plenumas
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Visi Kanados Lietuviai 
Darbininkai, Stokite Į 
Amerikos Lietuvių Dar- 
b i n i n k y Literatūros
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Laršuotojams 600 dolerių del maisto, 
į Sekmadieny nuo pat ryto maršuo- 
| tojams buvo prausimosi ir skutimosi 
[diena. Dieną vietinės darbininkų or- 
įarizacijos svečiams surengė pikniką 
ant St. George salos. Maršuotojams 
laike pikniko aplinklaiai gyventojai 

( prinešė maisto vakarienei, daugelį už- 
Įkvietė į namus pietums ir nakvynei. 
I Sekmadieny streikieriai Calgary pa- 

darė po miestą aukų rinkliavą (Tag 
E Day), per kurią surinko apie 1,400 

dolerių. Tai ženklas kaip nuoširdžiai 
E gyventojai remia maršuotojus.
I Laike streikierių buvimo Calgary, 
I dar bent keli būriai atvažiavo fre-tais 
Į iš aplinkinių kempių ir prisidėjo prie 
j maršuotojų. Paskutinėmis turimomis 
Į žiniomis, “turistų” pas Bennettą skai
čius išaugo jau iki 1,600. Pakeliui, be 
abejo, dar daugelis prisidės, kol pa
sieks Ottawą.
j Birželio 11, streikieriai jau pasiekė 
i Medicine Hat. čia del maisto iš val- 
džios gavo $250.00. Kely į Medicine 

[Hat pasitaikė smarkus lietus ir visus 
[streikierius kiaurai perlijo, tačiau pa- 
Isiryžimo dvasios nei kiek nesumažino. 
| Ben’nettas ir kiti Ottawos valdžios 
I iulai pradeda labiau nerimauti, norė- 
' tą daryti puolimą ir visus areštuoti, 
i bet vėl, bijo-si kitų nesmagumų, nes 
L žino, kad pasipils protestų banga prieš 
■terorizavimą nekaltų darbininkų. Jie 
į mato, koks didelis dabar pritarimas 
į iš gyventojų streikieriams ir arešta- 
r vus juos, susi keltų keleriopai didesnę 
Į neapykantą prieš save. Vienas Otta- 
I woe kapitalistinis laikraštis rašo:

“Streiko vadai gali būti paimti, bet 
k. prisibijoma iš to galimos ’nepageldau- 
V jamos propagandos.”

Taip pasidarytų ponams nepagei- 
į daujamos propagandos. Tas ir sulaiko 
I reakcionierių ranką.

Maciitobos vergijos kempių viršinin
kai susirūpinę, kad esąs pavojus išves- 

į ti į streiką ir jų kempes ir kreipiasi 
J pas Bemnettą patarimo del sulaikymo 

^iriuotojų dar nepasiekus Winnipe- 
go. Beaktas kol kas dar laikosi oiuo- 

r Saliai, paaiškindamas provincijų virši- 
ninkams, kad tik tuomet jis įsSkišiąs, 
kuomet jie pareikalausią pagelbos.
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Streikieriai pailsėję Calgary dvi die-

bus Medicine Hat miestely. Reginoj

Toronto Jaunuoliy Demon
stracija Birželio 15 Dieną

šeštadieny, birželio 15 dieną, Toron
to jaunuoliai įvairių pažiūrų, kurie tik 
priešingi ikarui ir (fašizmui, dalyvaus 
Queens parke mitinge. Demonstracija 
prasidės Wilowdale parke, kampas 
Bloor ir Christie St., 2.30 vai. ir iš čia 
demonstratyviai maršuos Bloore, Ba
thurst gatvėmis į Queens parką. Jau
nuolių dienos paminėjimo komitetas 
kreipiasi prie visų jaunuolių ir suau
gusių remti šią demonstraciją. Del 
smulkesnių žinių susisiekite su jau
nuolių raštine, 73 Adelaide St. W., To
ronto, Ont.

Tim Buck Kalbūs Per Radio
Komunistų rinkiminis komitetas 

praneša, kad nuo dabar iki rinkimų 
kartas nuo karto bus kalbama per ra
dio komunistų 'kandidatų ateinančių 
rinkimų klausimu. Pirmutinę tokią 
kalbą sakys drg. Tim Buck ateinantį 
penktadienį, birželio 14, tarpe 7.30 iki 
8 valand. vakare, iš CRCT radio sto
ties. Visi lietuviai tuo laiku turėkite 
nusistatę savo radio. Radio galės gir
dėti ne tik Toronte, bet ir visoj On
tario provincijoj.

Ontario provincijoj statomi 8 komu
nistai kandidatai, trys iš jų Toronte.

Birželio 26 dieną komunistų federa- 
linių rinkimų komitetas ruošia masi
nį mitingą Queens parke.

Princetone Areštuoti Pen
ki Streikierią Vadai

Princeton, B. C. — Jau senokai kaip 
šio miestelio darbininkai streikuoja 
prieš vertimą dirbti už duodamą pa
šalpą. Miesto ponai negalėdami nu
slopinti darbininkų kovingumo, birže
lio 9 dieną areštavo 5 žymiuosius vei
kėjus tarpe darbininkų, sulyg 98 sek
cijos. Nakčia policija padarė kratas, 
konfidkuodama visus raštus ir knygas, 
vadovybėje paties policijos virš ’minko 
MacDonald, kuris terorizavo Corbino 
mainierius mėnuo atgal ir davė įsaky
mą su traktorium važiuoti tiesiai ant 
streiikierių.

Strelkierių šeimynoms atimta pašal
pa už tai, kad jos atsisakė eiti skebau- 
ti ir jų vyrai kaltinami už nesirūpini
mą savomis šeimynomis.

reiškė, kad jo partija nieko bendro 
neturinti su šiuo maršavimu, tačiau 

r - ——-r x—o____ B. C. provlncialis CCF komitetas ir
Komunistų Partija ir vietinės CCF | visi eiliniai nariai aktyviai dalyvauja 

organizacijos sutartinai remia kiek i marš avimo remime. Tuo savo pare’š 
galėdamos Sį didvyrišką pašalpos kem-1 kimu Woodsworth pats išsiduoda prieš 
pių darbininkų žygį. Nors pats CCF darbininkus, pasisakydamas, kad jų 

• neremia.galva, ponas Woodsworth, viešai pa-

ANGELO HERNDON — Jaunas juododis darbininkas, komunistas, 
nuteistas nuo 18 iki 20 metų Chain Gang vergijon. Byla augščiau- 
sj&me Suvienytų Valstijų teisme. Jei tas atmes, reiškia jis žuvęs. Iš 
ten gyvas neišeis, nes niekas tiek neišgyveno toj vergijoj.

ATSIŠAUKIMAS I KANADOS LIETUVIUS
KANADOS LIETUVIAI! PASIŲS
KIME SAVO ATSTOVĄ Į VISO PA
SAULIO LIETUVIŲ KONGRESĄ!-
ALDLD Kanados Veikiantis Komi

tetas savo posėdyje -svarstė į Viso Pa
saulio Lietuvių Kongresą iš Kanados 
atstovo siuntimo klausimą, kame pri
ėjo išvados, kad būtinai ‘bent vieną 
atstovą pasiųsti nuo Kanados lietuvių 
Kadangi Kanadoje yra apsigyvenę a- 
pie 10,000 lietuvių ir daugumoje ne
senai yra apleidę savo gimtąjį kraš'ą, 
Lietuvą, tai ir jų reikalai yra tampriai 
surišti kaip su Lietuvoje, taip ir su ki
tose šalyse gyvenančiais lietuviais. 
Kanadoj gyvenančių lietuvių reikalus 
su visų kraštų lietuvių reikalais su
bendrinti kaip tik ir bus proga Kau
no Kongrese.

Jeigu Kanadoj ir visame pasaulyje 
gyvenančių lietuvių reikalų nepriims 
Lietuvos ponai, tai juos priims Lietu
vos darbo žmonės ir, užsieniuose gyve
nantieji lietuviai.

Kanados Veikiantis Komitetas už 
giria Suvienytų Amerikos Valstijų 
lietuvių organizacijų išdirbtus reikala
vimus Lietuvos prezidentui A. Smeto
nai ir pasisako ant .tų reikalavimų or
ganizuoti atstovo siuntimą į Kauną.

Reikalavimai yra šie:
1. Tuojaus pagerinti Lietuvos re

voliucinių politinių kalinių maistą, ap
rūpinti juos geresnėmis kameromis, 
suteikti daugiau laisvo pasivaikščioji
mo šviežiame ore, panaikinti politka
liniams pabaudas, prašalinti iš kame
rų provokatorius, leisti politkaliniams 
skaityti darbininkišką ir mokslišką Ii-1

teratūrą, suteikti jiems progas maty
tis su giminėmis ir, bendrai, išpildyti 
politinių kalinių kolektyvų reikalavi
mus.

2. Tuojaus paliuosuoti visus revo
liucinius Lietuvos politinius kalinius.

3. Suteikti civilinės laisvės Lietu
vos liaudžiai: spaudos, susirinkimų ir 
organizavimosi teises.

Tad, brangūs broliai ir seserys, mes 
Kanadoje gyvenantieji lietuviai, turim 
susirūpinti virš minėtais reikalavi
mais, kurie liečia ne tiktai Letuvos 
liaudį, bet ir mus pačius, ’nes ne vie
nam iš mūsų dar teks parvažiuoti ir 
apsigyventi Lietuvoje. O mes žinome 
svarbą turėti šieš tiek politinės lais
vės. Lietuvos liaudis kol kas užtekti
nai jėgų pakelti šiuos reikalavimus 
neturi, ji reikalauja iš mūsų pagelbos, 
o mes užsieniečiai kaip tik turėsime 
teisę pakelti Kanados lietuvių balsą 
prieš Lietuvos darbo žmonių priespau
dą. Nežiūrint ka‘p kongresas bus var
žomas ir fašistinamas. bet jeigu bus 
ištikimi Lietuvos liaudžiai ir gabūs 
atstovai, jie jį pastatys ant kongreso 
pamatų, o nepaliks f aš ištinimo įran
kiu. Kuomet dalyvaus nuo Kanados 
lietuvių plačiųjų darbininkų masių at
stovas su atatinkamais paliudymais, 
tuomet niekas negalės mulkinti Lietu
vos liaudies Kanados lietuvių vardu.

Laikas liko neilgas, atstovas turės 
išvažiuoti liepos mėnesio pradžioj, tad 
turi būti skubiai rengiamasi. Mes krei- 
piarneš į visas ALDLD kuopas, į visas 
pašalpines ir kitas organizacijas, gy
vuojančias Kanadoje, skubiai prisidėti 
prie šio svarbaus ir skubaus darbo.

Vancouver Mieste Varoma 
Agitacija Prieš Komunistus

Vancouver, B. C. — Majoras Mc 
Geer> Maclnnis ir Piliečių Lyga kas
dien užpildo buržuazinių laikraščių 
pirmus puslapius stambiomis raidėmis 
atsišadkimus: “Turi būti sulaikyti ko
munistų pražūtingi planai,” “Mes e- 
same gatavi sumobilizuoti 10,000 ar
miją prieš komunistus,” “šalin raudo
nąjį pavojų,” ir visa eilė straipsnių 
telpa panašiomis gaidomis po parašu 
B. C. Piliečių Lygos (fašistų lygos). 
Taip suvienytas frontas 
■miunistais ir strelkieriąi 
šių lizdą. Tačiaus dar 
kėlimo procese, kruvino
ryti dar neš drįsta, matomai, darbinin
kų jėgą prieš save matydami.

CCF Pro/incialis Ko
mitetas Už Maršavim.

CCF su ko- 
sujudino Šir- 
antagonizmo 
teroro atida-

Kanados Fabrikantai Kalba 
Apie Nacionalp Valdžią
Sudarymas nacionalės valdžios, reiš

kia sudarymą fašistų valdžios Kana
doje. Po obalsiu panaikinimo partijų 
ir net klasių, nacionalė valdžia paskel
bia visas kitas partijas ir opozicijas 
•aelegalėmis ir teroro priemonėmis jas 
spaudžia, kaip Vokietijoj. B. Purvis, 
fabrikantų susivienyjimo prezidentas, 
laike banketo Hamiltone pareiškė: 
“Kad atlikti gerą darbą, mums re’lka- 
linga nacionalė valdžia su nacionaliu 
akyregiu. Kuo greičiau mes to atsiek
sime, tuo bus geriau.”

Jis pažymėjo, kad nereikią apsigau
dinėti su gerlaikio grįžimu., Pabaiga 
1934 metų parodžiusi gerlaikio tolini- 
mąsį. Vis tai esanti priežastis nepla- 
ni'ngumo, nepakankamą dar turėjimą 
fabrikantams teisių valdyti kraštą. 
Todėl, tai jiems ir reikalinga nacionalė 
valdžia.

SOCIAL CREDIT TĖVAS GREITAI 
IŠBĖGO Iš SUSIRINKIMO, KAD 
NEREIKTŲ ATSAKYT KLAUSIMUS 
Toronto. Birželio 7. — Major C. H. 
Douglas, Social Credit išradėjas, pa
reiškė čia mitinge, kad “Aš asmeniniai 
nieko prieš šią sistemą neturiu visai, 
nes nei vienas banlkierius dar niekad 
neatsisakė paskolinti man pinigų.”

Po mitingo greitai išbėgo, aiškinda
masis, kad reikia pagauti traukinį. Jis 
•nenorėjo atsakyti į komunistų klausi
mus ,kurie (laibai greitai sukritikuoja 
jo teoriją.

Nežiūrint ar esate organizuoti ar pa
vieniai, rinkite parašus ant virš minė
tų reikalavimų, gaukite savo organi
zacijų moralę ir materialę paramą 
Lai bus mūsų obalsis surinkti bent 
3,000 parašų už politinių kalinių pa- 
liuosavimą, gauti atstovui įgaliojimą 
•bent nuo 2,000 organizuotų lietuvių ir 
sukelti $200.00 kelionės išlaidoms. Tad 
prie darbo, draugai ir draugės. Dar
bas skubus ir be galo svarbus del mū
sų pačių ir Lietuvoje gyvenančių mū
sų brolių ir seserų.

Kanados Veikiantis Komitetas

Pirmadieny, antradieny ir trečia
dieny, birželio 17, 18 ir 19 dienomis, 
Toronte laikys kongresą ir demonstra
ciją bedarbiai, susirinkę bent po keletą 
desėtkų mylių. Pirmadienio ryte apie 
9 valandą, maršuotojai įeis į Torontą. 
Trečiadieny po piet atsibus didelis 
maršuotojų mitingas Queens parke. 
Pirmadieny ruošiama antra Tag Day, 
maršuotojų užlaikymui. Maršuotojam 
jau gauta nemažai patalpų , privačiuose 
namuose bei darbininkų salėse. Hep- 
bumas pereitais metais pareiškė, kad 
“eikit ir organizuokites,” o šiemet at
sisakė duoti atmaršuojantiems patalpą 
parodos namuose. Iš Windsoro, Lon
dono, Kitchener ir -kitų tolimesnių vie
tų maršuotojai jau kely. Bedarbių Ta
rybų Federacijos pildantysis komite
tas pasiuntė pasveikinimo telegramą 
B. C. maršuotojams kelyj į Ottawą ir 
užkvietė atsiųsti savo delegatus j On
tario 'bedarbių kongresą. Tikimasi, kad 
atsiųs.

Toronto, Ont. — Ontarios provin
cialia CCF komitetas užgyrė Ontario 
ir vakarinės Kanados dalies alkanųjų 
marš avimą ir ragina visus savo klu
bus, esančius jo rybose, remti bedar
bių kovas.

Amerikos Laivyno Admiro
las Kursto Karą Prieš SSRS

Amerikos draugų dienraštis “Lais
vė,” birželio 10 d. laidoj paduoda iš
traukas rašto Amerikos kariško lai
vyno admirolo Y. Sirlingo, kuris atvi
rai kursto karą prieš Sovietų Sąjun
gą.

“Ar neatsiras vadas. 'S. kuris prieš
taraujančias tautas sujungtų 
din tų ginkluotas jėgas žygiui 
na vėliava?’

“Vokietija turi tapti didžiu
zatorjum tokioj sąjungoj. . . jos fabri
kai galėtų pagaminti milžinišką dau
gybę karo įrankių. . . idant ne tik am* 
žinai palaidoti bolševizmo šmėklą, 
bet atidalyti derlingas Rusijos žemes t 
pertirštai ir pramonlškai badaujančiai 
Europai.”

ir išju- 
po vie-

organi-

STATYS DIDŽIAUSIUS PAŠALYJE 
RŪMUS

Maskva, SSRS, Gegužio 29. (ALP) 
—Jau eina priruošiamieji darbai Mas
kvoje Sovietų Rūmų statymui .kurie 
bus didžiausi visame pasaulyje, 70 pė
dų augštesni už augščiausį pasauly 
namą New Yorke, Empire State Buil
ding, įkuris turi virš šimto augštų. 
Sovietų Rūmų pamatas bus įleistas 90 
pėdų į žemę, kad atremti ant uolinio 
pamato.
Planus ir architektūrą paruošė Sovie
tų Sąjungos inžinieriai ir Amerikos 
inžinieriai 'tvirtina, kad viskas gerai 
paruošta. Amerikos inžinieriai pareiš
kė, kad Sovietų inžinieriai reikia skir
ti prie geriausių pasaulio inžinierių.
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IALDLD Reikalais |
■ ' ■

Relief Kempiy Darbininku Streikas ir Mr. Woodswoth
/aKad jelief kempėse darbininkų padėtis yra nepakenčiama, 

tai šiahdien mažai atsiranda tokių žmonių, kurie tą užginčytų, iš
skiriant kapitalistus ir jų agentus. Kempėse darbininkai laikomi 
po karine disciplina. .Negalima niekui' išeiti be pasiklausimo. Dar
be taip pat spaudžia. Na, ir už 20 centų į dieną! Tokioj turtingoj 
šaly,/Kaip, kad Kanada, kur, patys kapitalistai sako, galėtų kelis 
kartus daugiau žmonių pragyventi, darbininkai verčiami taip u- 
bagiškai gyventi. Darbo už 20 centų į dieną yra užtektinai, o už 
algas nėra.

I Tokiame atsitikime B. C. relief kempių darbininkų streikas 
yra! visais atžvilgiais pateisinamas. Ne tik kad pateisinamas, bet 
jo nebuvo1 galima išvengti, nes valdžia nekreipė jokios atydos į jų 
statomus ijieikalavimus. Darbininkai buvo priversti sustreikuoti, 
kati priversti valdžią patenkinti jų reikalavimus, štai kokie jų rei- 
kallavunai:

1. Kad būtų mokama po 50 centų į valandą paprastiems dar
bininkams, o unijinės algos specialistams. Darbo diena turi būt. 
iš b, valančių. Mažiausia 20 darbo dienų į mėnesį.

2. kad visiems darbininkams relief kempėse ir prie valdžios 
darbų būtų duodama kompensacija atsitikime nelaimės, sulyg e- 
samo kompensacijos įstatymo. Kad būtų duodama pakankama pir
moji pagelba nelaiminguose atsitikimuose prie visų pašalpinių 
darbų.

3. Kad demokratiškai išrinkti komitetai iš relief kempių 
darbininkų valdžios būtų pripažinti.

4. Relief kempės turi būti atimtos iš krašto apsaugos mi
nisterijos. Kad nebūtų jokios kariškos kontrolės ir kariško lavi
nimosi kempėse.

5. Įvesti tinkamą socialę apdraudą sulyg darbininkų Socia- 
lės ir Bedarbių Apdraudos Biliaus.

- 6. Kad visiems darbininkams būtų užtikrinta demokratinė 
teisė balsuoti.

Kaip matote, B. C. relief kempių darbininkai, kurie pasiryžo 
nuvežti minėtus reikalavimus į Ottawą ir įteikti Bennettui, stato 
pačius pamatinius darbininkų klasės reikalavimus. Tad nenuosta- 
bu, kad buri didelį plačių masių pritarimą. Bet kaip į tai atsineša 
CCF vadai?

Kuomet Bedarbių Tarybų Nacionalis sekretorius atsikreipė 
pas Wdodsworthą, kad organizuoti bendru frontu pagelbą tiems 
darbininkams, kurie skina kęjją kovai prieš tą vergiją, tai jis at
sakė, kad nesidės į bendrą frontą, nes bedarbių tarybos esančios 
komunistinėj įtakoj. Kuomet kuone visų provincijų CCF organi
zacijos .remia tuos darbininkus, tai CCF centras negali, nes be
darbiams vadovauja komunistai.

Tai kaip apeina jiems darbininkų kovos. Kuomet relief kem
pių vergai sukyla prieš tokią vergiją ir žengia į tokius didelius 
žygius toje kovoje, tai CCF vadai su ranka numoja, net grūmoja 
savo organizacijoms, jei jcs remtų. >

Tokiai padėčiai esant, revoliucinių darbininkų pareiga dar 
labiau darbuotis tų bedarbių kovos rėmimui, nes tik revoliucinių 
darbininkų rankose parama lieka. Tik revoliuciniams darbinin
kams tinkamai darbuojantis bus įtraukti į šį darbą ir CCF eiliniai 
darbinimcai.

Revoliucinių darbininkų organizacijos turi išnešti reikalavi
mus, kad federalė valdžia patenkintų tuos relief kempių darbinin
kų reikalavimus. Tai visų darbininkų reikalavimai. Reikia pro
testuoti prieš grūmojimus tuos maršuotojus terorizuoti.

Remkime Jaunuolių Kovas
; Berželio 15 dieną įvyks po visą Kanadą januolių demonstra

cijos ir masiniai mitingai prieš karą ir fašizmą. Jaunuoliai ren
giasi išstoti su kova prieš tas rengiamas darbo žmonių ž/dynes, į 
kuriąs pirmiausiai jaunimą pasiųs. Jų kova labai svarbi visiems 
darbiniąkams. Todėl, kad tik jaunuolius laimėjus darbininkų kla
sė galėsi tinkamai vesti kovas prieš kapitalizmą ir jo rengiamas 
žudynes — karą.
ftĮteĮįBMel tėvų ir darbininkiškų organizacijų pareiga padėti jau
nuoliams. Tėvai turi paraginti savo vaikus dalyvauti demonstra- 
cijose. Nelaukite, kad kitų vaikai iškovotų, bet siųskite savo vai- 
kus, kad ir jie prisidėtų prie jaunimo kovų. Dar yra tokių tėvų, 
kurife nekreipia atydos į savo vaikus. Patys dalyką supranta, o sa
vo vaikams nieko neaiškina. Organizacijos turi dalyvauti mitin
guose ir duoti pilną paramą.

.Reįkia taip pat pasakyti, kad1 jaunuolių laikraštis, Young 
Worker, irgį mažai paramos gauna kaip iš organizacijų, taip ir iš 
jaunuolių tėvų. Organizacijos neužsisako platinti tarp jaunimo, o 
tėvai nesistengia užrašyti savo vaikams. Tai geriausias tėvams 
būdas auklėti klasiniame susipratime savo vaikus pagelba jauni
mo laikraščio.

į Kauna Kongresą Atstovo Siuntime 
Darbas

Kitoje vietoje tilpo atsišaukimas, 
kad Kanados Veikiantis Komitetas pa
darė galutiną nutarimą dalyvauti Vi
so Pasaulio Lietuvių Kongrese Kaime. 
Atstovo pasiuntimui tuojau be jokio 
atidėliojimo turime visose ALDLD 
kuopose pradėti vajų sukėlimui finan
sų $200.00, tai pat rinkti parašus ant 
blankų, kurios tyra išsiuntinėtos dau
geliui kuopų per Centrą ir kitos bus 
pasiųstos per KVK ir rajonus. Taipgi 
galima gauti tokių blankų pas KVK ir 
pavieniams‘draugams bei “Darbininkų 
žodžio” skaitytojams ir parinkti para
šų ten, kur nėra jokios organizacijos. 
Pasirašyti ant blankų gali visi lietu
viai ir kiti, gimę Lietuvoje, čiagimiai 
lietuviai taip pat gali pasirašyti. Tas 
olankas įteiks Kanados lietuvių atsto
tas lietuvių kongresui Kaune. Tad 
stengkites gauti parašų kuodaugiau- 
siai ir iki liepos 1 dienos reikia juos 
prisiųsti KVK.

Gatavai turėkite visų organizacijų 
paliudymus, gautus per organizacijų 
susirinkimus. Sušaukite bendro fronto 
konferencijas, kur yra ir daugiau lie
tuvių organizacijų. Kur nėra organi
zacijų, tai masinius mitingus. Atstovą 
išrinks Kanados ALDLD kuopų ats
tovų suvažiavime, birželio 23 dieną. 
Kuomet įgaliavimai bus iš kalno pa
ruošti, tai tuomet tiktai pavardę ats
tovo įrašysite, tas sutaupys daug laiko.

Dabar klausimas stovi tiktai atsto
vui paltforma, kurios jis turės laiky
tis kongrese ir sukelti finansų del ke
lionės išlaidų. O atstovą ALDLD suva
žiavimas išrinks tokį, kuris bus tinka
mas pastatyti tuos Kanados lietuvių 
reikalavimus, kuriuos jis nuo jų gaus. 
KVK priima SAV įvairių organizacijų 
paruoštus reikalavimus.

Todėl KVK atsikreipiame į visas 
ALDLD kuopas ir pašaipūnes organi
zacijas skubiai sukrusti į darbą. ALD 
LD kuopos ir rajonai kelkite balsą, 
kiek parašų surinkote, kiek aukų, nes 
reikalinga $200.00. Jeigu skubiai pa
sinersime darban, į vieną sąvaitę lai
ko bus viskas atlikta.

Apie delegato siuntimą lai nebūna 
abejonės, nes jaučiama, kad ir Cleve-

lando suvažiavimas nutars atstovus 
siųsti, taipgi ir Lietuvoje eina didelė 
entuziazmo banga, laukia jie iš užsie
nio darbininkų užtarėjų atvykstant.

Tad, draugai ir draugės, skubiai į 
darbą.

Nauja Kuopa Susitvėrė
Draugas Kandraška vykdamas į 

ALDLD suvažiavimą užsulko į Calga
ry. Dabar nuo jo gavome pranešimą, 
kad tame mieste susitvėrus ALDLD 
nauja kuopa iš 4 narių. Tai preze’ntas 
mūsų suvažiavimui. Būtų buvę labai 
gražu, jei ir kitos lietuvių kolonijos 
būtų taip padarę sveikindamos mūsų 
suvažiavimą.

Kanados Veikiantis Komitetas svei
kina naują kuopą ir linki draugams 
daug energijos naujame darbe.

Klaidos Pataisymas
Buvo pranešta, kad Red Lake kuo

pa gavus tik du najus narius la2ke va
jaus. Turėjo būti 5. Draugų redlaikia- 
Čių už tai labai atsiprašome.

Hamiltono kuopa, taipgi, yra gavus 
2 naujus narius. 96 kuopa praneša, 
kad vėl gavo du nauju nariu.

Suvažiavimo Reikalu
Kurios kuopos negalėsite atsiųsti 

savo delegatų, tai prisiųskite rapor
tus raštu ir narių sąrašus ,kaip buvo 
anksčiau nurodyta. Atsiųkite' pasvei
kinimus suvažiavimui.

Suvažiavimas gal užsitęs ir visą 
pirmadienį, tai delegatai vykdami tu- 
rGki te minty, kad reiks ilgiau užtruk
ti. Taip pat Toronto kuopa rengiasi 
su programa. Kitoj vietoj temykite 
jos pranešimą.

Aukos Lietuvos Politiniams Kaliniams
Toronto darbininkių surengto vaka

rėlio pelnas buvo $8.55. Tie pinigai y- 
ra jau gauti ir bus pasiųsti Lietuvos 
politiniams kaliniams. Visiems prisi- 
dėjusiems prie tos paramos tariame 
širdingą ačiū. Taip pat ir rengėjoms.

Pereitame “Darbin irlkų žodžio” nu
meryje buvo praleista draugės Jankai- 
tienės auka, šiuomi ta klaida yra ati
taisoma ir drugė perprašoma.

E. Kovaitė,
ALDLD KVK Sekretorė

ERNST THAELMANN

Birželio 23, tarptautinio solidaru 
mo dienoja, reikalaukime draugo 
Thaelmanno paliuosavimo, kuris y- 
ra dideliame pavojuje. Fašistai nori 
nužudyti jį.

Imperialistų Kovos Dol Abyssinijos ir Kanada
Mussdiinis, kiek matyti iš j’o politikos, rengiasi pulti Abyssi- 

niją. Jo generolai agituoja mases ir kereivius, nurodydami, kad 
Mussolinis rengiasi dideliam žygiui fašistinės Italijos gelbėjimui 
ir Italijos tvardo pakėlimui. Mussolinis gerai numato, kad jei da
bar nepadarys puolimo, tai krizis Italiją greitai sukratys. Kaip 
hitlerinę Vokietiją krizis ėda, taip ir Mussolinio Italiją. Visa bėda 
tik, kad prisibijo sukilimo prieš tokius planus.

Anglija taip pat labai susirūpinusi Abyssinija. Ji nenorėtų 
atiduoti Mussoliniui. Kiek žinoma, Anglija dabar deda visas pa
stangas perkalbėti Mussolinį, kad jis susitartų su Abyssinija.

Kanados imperializmas taipgi numato sau nudos iš Abyssi- 
irijoš karo su Italija. Jau. siunčia savo inšinierių, kuris parengs 
dirvą. Kanados kapitalistai mano pasidaryti pelno parduodant 
Abyssinijai ginklus. Taip pat Kanados imperializmas tuomi nori 
palaikyti Britanijos pusę.

i /Kanados darbininkų užduotis stoti griežton kovon prieš Ka
nados užsimojimą dalyvauti Italijos su Abyssinija kare. Mes tu
rime kovoti, kad Kanados ginklai nežudytų kitų šalių darbininkų.

Social Credit Teorijos Klaidingumas
Pirm pradedant kalbėti apie Social 

Credit agitatorius Kanadoje, reikia 
nors keliais Žodžiais paliesti, iš kur 
atsirado ta Social Credit teorija.

Sočiai Credit teoriją sugalvojo An
glijoj, 15 metų atgal, Major C. H. 
Douglas, inžinierius, kuris dabartiniu 
laiku lankėsi Kanadoje, Albertos pro
vincijoj, kad patarti Albertos valdž.ai, 
kaip jo išgalvotą sistemą panaudoti.

Douglas sugalvojo, kad kapitalistai 
turi dvejopas išlaidas: A išlaidas ir B 
išlaidas.

A išlaidomis jis vadina tas išlaidas, 
kurias firmos išmoka darbininkams 
algomis, šėrininkams dividentais ir ki
tiems individualams, kurie tas gautas 
algas ar dividentus vienokiu ar kito- 
ikiu būdu sunaudoja atpirkimui gami
nių.

B išlaidomis jis vadina tas išlaidas, 
kurios padaromos perkant žaliadaik- 
čius ir mašineriją. Jis sako, kad šios 
išlaidos negrįžtančios į fabriką, neper- 
kančios fabriko gaminių.

Tokiu būdu, jis suranda, kad kapita
listai, norėdami pasilikti tam tikrą 
sumą padengimui B išlaidų, parduoda

gaminius tokia kaina, kad iš gaminių 
naudotojų atsiimti ir B išlaidas, kuo
met tų gaminių pirkėjai gauną tik A 
pajamas. Iš to išvadą jis daro, kad 
gaminių pirkėjai ir naudotojai negalį 
išpirkti visų gaminių tik su A paja
momis, kurios, kaip augščlau minė
jau, patenka jiems pavidale algų ir 
dividentų. Iš to ir pasidarantis perga- 
minimas prekių.

Kad panaikinti tą pergaminimą, ži
noma tuo manoma panaikinti ir krizį, 
jis sako, kad valdžia turinti įvertinti 
šalies turtus ir išleisti tiek pinigų, iš 
kurių duoti kapitalistams dividentus 
padengimui žaliadaikčių ir mašineri
jos išlaidų, kad jie galėtų parduoti 
prekes tokia kaina ,-kad prekių naudo
tojai galėtų visas išpirkti su A paja
momis.

Šios teorijos klaidingumas .tame, 
kad nėra jokių B išlaidų. Kada kapi
talistas perka mašineriją ar žalia- 
daikčius, tai tie daiktai jau yra buvę 
gamyboje ir jų gamintojams jau buvo 
išmokėtos algos ir tų kompanijų šėri
ninkams dividentad. Tuo tarpu žalia
daikčių ir mašinerijos dirbtuvės nega-

Pavasaris
Pavasario oras gražus ir malonus, 
Saulutė pakilus ant dangaus augštai; 
Vėjelis kutena toks švelnus, šiltutis, 
Būtų rodos liksma gyventi, bet kaip?
Be darbo gyvenu jau kelinti .metai, 
Ant freitų trankausi dienas ir naktis; 
Ir alkis ir šaltis vis smarkiau kankina, 
Nežinau, kaip ilgai galėsiu iškęst.
Ir kame gi glūdi tas visas paikumas, 
Del kurio aš turiu taip skaudžiai kentėt? 
Juk mūsų gi rankos padirbo tą viską, 
O šiandien aš nieko negaliu turėt.
Lig šiol tikėjau šventai į bažnyčią 
Ir gerbiau ir puošiau altorius aš jų.
Bet kuomet aš alkanas prašiau pagelbos,— 
Su šunim užpiudė, išvyjo mane.
Tad šiandien matau, kas draugu yr mano, 
Ir delko aš turiu taip skaudžiai kentėt; 
Delko aš negaliu sau sočiai pavalgyt 
Ir savo šeimyną gražiai užlaikyt.
Nuo šiandien aš stoju komunarų eilion
Ir grumsiuos, kovosiu su tuom, ką gerbiau; 
Iškėlęs vėliavą raudoną laikysiu, 
Ir žengsiu pramintais Lenino takais.

K. Kosto Mokinys

KasRus Laike ALDLuJibbinink 
Suvažiavimo Torniti®ii žiobi

mina tokių daiktų, kad tiesioginiai tų 
dirbtuvių darbininkai turėtų atplilk- 
ti. Reiškia, visos išlaidc<s del žaliadaik
čių ir mašciierijos yra A išlaidomis.

Taigi, Social Credit^ teorijoj nieke 
naujo nėra, tik suteikimas paramos 
kapitalistams per nacionalius dlvėdein- 
tus. Jei kapitalistai nenorėtų susidėti 
didelius pelnus, tai jie ir taip galėtų, 
parduoti viską pigiau ar pakelti dar
bininkams algas. Mes gerai žinome, 
kad kapitalistai daug daugiau pasilie
ka, negu jiems reikalinga del žalia
daikčių ir mašinerijos. 1933 metais 
tabako kompanija turėjo 32 milioinu 
gryno pelno, kas reiškia, kad tiek pa
liko dar ir nuo žaliadaikčių ir mašine
rijos.

Su Social Credit sistema niekas ka
pitalistinėj sistemoj nepasikeistų, to
dėl šiandien mums žinomos visos blo
gybės prie kapitalizmo pasiliktų ir ant 
toliau, kaip tai konkurencija, nepla- 
ni’ngumas gamyboje, karai del rinkų, 
kriziai ir t. t.

Taigi, tokios teorijos šalininkai no
ri paimti valdžią ir Albertos provinci
joj, Kanadoj. Bet Albertos Social Cre
dit lyderiai, Aberhart, skelbia truputį 
gudresnę, daugiau žmones patraukian
čią demagogiją. Jis visiems geriems 
piliečiams nuo 19 metų amžiaus žada 
duoti po 25 dolerius kas mėnesį kre
dito. Jis tų pinigų gavimui taip pat 
žada įvertinti visus provincijos turtus 
ir ant jų paremtus pinigus išleisti.

Reikia pasakyti, kad ši demagogija 
labai daugelį darbininkų pavyliojo. Ki
ti maino, kad tai labai geras daiktas 
gauti po 25 dolerius kas mėnesį.

Apie Aberhart tokią teoriją galima 
į panašiai pasakyti, kaip ir apie Ben- 
netto pažadus laike rinkimų anais 
metais “panaikinti (bedarbę į 40 die
nų.” Yra lengva pažadėti ir po 100 
dolerių kas mėnesį, bet nėra taip leng
va tuos prižadus išpildyti.

Norint kam nors duoti, reikia iš ko 
’nors paimti. Norint duoti kiekvienam 
po 25 dolerius kas mėnesį, reiškia tiek 
reikia paimti iš kapitalistų. Norint, 
pavyzdžiui, išleisti pinigus ,paremtus 
ant, sakysim, CPR ar CNR gelžkelių, 
reiškia įsikišti į kapitalistų interesus. 
Mes galime iš anksto pasakyti, kad 
Aberhart greičiau atsidurtų už grotų, 
negu jis pradėtų ką nors panašaus 
daryti.

Viskas, ką Aberhart galėtų padary
ti, tai prispauzdinti daug nieku nepa
remtų poperinių pinigų. Bet tuomet 
tie 25 doleriai paliktų dabartinio cento 
’neverti.

Aberhart pažadai labai panašūs Hit
lerio pažadams. Iš Aberhart daug grei 
čiau išsivystis fašistas, negu 
kitokio kokio demagogo.

Darbininkams kelias, tai 
Sąjungos darbininkų ir darbo 
pramintas kelias. Kas tik tai siūlo ko- 

t kius kitus kelius, tas tiesia kelią prie 
fašizmo, nes tuomi atitraukia darbi
ninkus nuo vienybės ir nuo revoliuci
nio kelio, nuo kovos, o duoda progą 
tuo laiku įsigalėti fašizmui.

Paukštis.

ALDLD 162 kuopos susirinkime tafl 
Įpo išrinkta komisija iš šešių draugA 
:r draugių, kuriai pavesta laike suva-1 
žiavimo rūpintis atstovų priėmiAfl 
parūpinamu jiems nakvynės ir kitaiifl 
suvažiavimo reikalais.

Komisija laikytame savo posėdy jei 
nutarė laike suvažiavįmo surengti dali 
parengimu, tai yra prakalbas ir va-Į| 
karienę.

Birželio 
valandą iš 
mo pirma _ __
sesijai, apie 12 valandą, ant vietos 1 
svetainėje bus atstovams užkandžiai J 
—pietūs. Kadangi suvažiavimas sek- 1 
madieny neužslibaigs, tai dar turės® 
jęstis pirmadienį, dieną ar vakaru 1

Birželio 25 dieną, antradieny, yra| 
•’engiamos prakalbos, šiose prakalbgj 
se kalbės ALDLD Centro atstovai iš 1 
Brookly.io, taipgi kalbės atstovai- iš I 
visų Kanados lietuvių kolonijų: Van-J 
couver, Edmonton, Fort William, Moo-® 
treal ir kitų. Kviečiame visus Toro h to 
ir apielirLės lietuvius skaitlingai at- v j 
silankyti į šias taip svarbias prakal-M 
bas ,kuriose turėsite progos išgirsti i 
suvažiavimo atstovų kalbas, kurie nų- M 
švies Kanados lietuvių darbininkų’gy| | 
vėmimą visose kolonijose, taipgi ALD 
LD Centro atstovas nušvies tuojauti| j 
nes svarbiausias Amerikos lietuvių 
užduotis.

Prakalbos prasidės 8 valandą vika
re, visiems gerai žinomoj svetainėj) 6 
Denison Ave.

Birželio 27 dieną, ketvirtadienį 8 
valandą vakare, 6 Denison Ave., yra j 
rengiama atstovų išleistuvių vakarie- 1 

i nė. Apart vakarienės, yra ruošiama J 
koncertinė programa ir šokiai. Kvie- j 
čiame visus atsilankyti.

Komisija^ 1;

23 dieną, sekmadieny, 
ryto prasidės suvažiavi- 
sesija. Pasibaigus pirmai

9;

L mėnesis, tai r 
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K ir 19 susirinks 
plauti iš Hepburi 

L pažadus. B. C. 
Mui vyksta fre 
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| pasirodyti su 
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Beviltis Mokytoji] Likimas 
Kapitalistinėje Kanadoje
Montreal, Birželio 7. — (ALP)’ —4 

Vaikšr, mokytojų seminarijos, Macdo
nald Colledge, išleistuvėse išduota mo-? 
kyklos baigimo diplomai del 152 stu
dentų ir su ta pačia diena šie nauji 
mokytojai pereina į bedarbių eiles. 
Montrealo majoro, fašisto Houde, val
domam mieste jokios mokytojui tar
nybinės vietos nėra. Mokyklos siauri* 
narnos, seni mokytojai atleidinėjanii iš 
darbo, o likusiems algos kapojamoj

Mokytojų seminarijos direktorius,' 
Sinclair, mokytojų išleistuvių kalboj 
pareiškė, kad “mes linkę manyti, tadU 
šiais metais nekuriais atsitikimais są- j 
lygos blogesnės, negu pereitais. Peda
gogai bijosi, kad šiais metais rnoky*-^ 
jų profesijoj bedarbė didesnė, stebaH■ 

’’nai žemos algos tų, kurie mokytojo 
ja, padarys, jei dar nepadarė, jautimą 
tarpe mūsų studentų mokytojų nerei
kalingumo. Pražus noras besimokinti 

j. sumažės jų darbo kokybę j 
, —-------- apšvietos darbas sumažęs,”

Tačiaus ponas direktorius teisingai' 
pažymėdamas esamas mokytojų sąly- B 
gas nepadarė palyginimo su apšvietos 
plėtimusi Sovietų Sąjungoj. Nedrįso 
pažymėti, kad dar šią vasarą vien tik 
Maskvoje bus atidaryta 72 naujos mo
kyklos, kad statoma daugelis naują ; 
mokyklų ir mokytojų seminarijų. I

I’ Kaimgumo. 
šioj srytyj. 
ir abelnai

kad iš

Sovietų 
žmonių

Japonijos Imperialistai Oi 
ima šiaurinę Chinijį I

Toronto Lietuviu Tėvo 
ir Vaikučio žiniai

Birželio 14 dieną, penktadieny, 8 v. 
vakare, 6 Denison Ave., yra šaukia
mas lietuvių vaikučių susirinkimas. 
Visi tėvai pasistengkite savo vaiku
čius atsiųsti, nes be tėvų pasirūpinimo 
vaikučiai kartais pamiršta. Susirin
kimo svarba tame, .’kad būtent ap
svarstyti su vaikučiais vasaros sezono 
veikimo programą, taipgi prisiruošti 
jaunuolių prieškarinei demonstracijai, 
kuri atsibus birželio 15, 2 valandą po 
plet. Maršuos iš Christie parko Bloor 
gatve į Queens parką.

ši jaunuolių demonstracija yra labai 
svarbi, tai yra suvienyto fronto de
monstracija, kurioje dalyvaus apšvie
tus, bažnytinių ir sporto organizacijų 
jaunimas, kuris nusistatęs prieš karą 
ir fašizmą.

Vaikučių Komisija

Peiping, Kinija, Birželio 10. — Dtr 
1933 metais Japonija pasigrobė Jeh^H 
didelę ir turtingą Kinijos dalį, tikslą 
kad įsitvirtinti pozicijas puolimui So
vietų Sąjungos. Ten įsitvirtinus, da
bar Japonija drąsiai lenda gilyn su sa
vo kariuomene. Jau užėmė Peiping, 
Tiensin ir Shanhaikwan, svarbiausi 
gelžkelių mazgą ir laivų prieplauką^ '

Kinų karo ministeris, generolas 
Yig-chin, be jokio pasipriešinimo įsi
leido Japonijos armiją, -kariškus lai
vus upe ir orlaivius, dabar pats re
zignuoja. Kinija turi sutraukusi visas . 
jėgas puolimui savų darbininkų —Ki- | 
>nijos Sovietų, kitoj daly, o Japonijos .■ 
grobimui nesipriešina.

Japonija tuo naudodamosi lenda gi- \ 
lyn į Kiniją, neva tvarkos daryti. Ja
ponijai rūpi ne tik eksploatuoti Kiniją,' 
bet rūpi kaip pastojus kelią Klnijoįž 
Sovietams. Be abejo, Japonija nepalik 

įtenkins visoj šiaurinėj Kinijos dalM 
Ji trauks gilyn ir platyn.

La pasakyti, kad i 
nj sumlavhnas t 
suvažiavimas. N 
kad turėsime d 
ajono. Tos kuo 
degalų arčiau 
gailėsis.

dos Veikianti 
arė nut&rdam; 
psaulio Lietui 
karnas Kaune, 

I organizacijas, 
į^ato pasiunti: 
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laelmanno ir
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mados Hitl 

ponas Steve 
ratui duoda 
■s Vancouv 
k {rodymas

DAR VIENA SUFREMUOTA BYMI
Toronto, Birželio 5. —(ALP)— Pji-1 

siekdintųjų teismas (jury) padid^H 
kaltinimą Breamore baldų dirbtw^H 
areštuotiems laike pikieto 3 streikle 
riams iki pasikėsinimo ant policijos ir 
užstatą pakėlė iki $2,000 už kiekvieifcį;' 
Teismas bus rudeninėse sesijose.
veda Kanados Darbininkų Apsigyni>įĮ| 
Lyga.

h Stevens p 

psnę kontri 
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K»lalistų 
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® atstovę prJ

Ualaį
w*.“Ta J 

surejgd 
Walias iri

sesija, 
e 12v^>irfl 

bus atsu^ 
kadangi sAO 
iužsibai^,^® 

adienį,
25 dieną, 
prakalbos.
lLDLD 
taipgi

>s lietuviąffS 
lonton, Fortltjl 
. Kviečiamoj 
3 lietuvius^! 
įiąs tai/p s^l 

turėsite 
atstovų w| 

>s lietuvių dffl 
e kolonijose,J 
tstovas nuWw 
sias Ameritf

I Birželio mėnesi s, tai maršavimų 
inėnesis. Ontarios provincijos bedar
biai 17, 18 ir 19 susirinks Torc'ntan, 
kad pareikalauti iš Hepburno išpildyti 
Rinkiminius pažadus. B. C. relief kem- 
|ių darbininkai vyksta freitais Otta- 
Kron, 'kad įteikti savo reikalavimus 
Kęanettui panaikinti 20 centų į dieną 
■empes, o įsteigti su unijinėmis algo-

| J šios bedarbių kovos yra labiai dide- 
Eęs svarbos kovos. Reikia duoti kuodi- 
Kižiausią paramą. Kas kuo išgalėdami 
Sūrime prisidėti prie šių kovų už pa- 
| talpą ir prieš vergiją. Suvienytų Amerikos Valstijų karo laivai San Francisco įlankoj; pasirengę kariniams manevrams. Amerikos imperializmas rengiasi karui.

)pasidės 8 vaį 
irai žinomoj m

■ Beje, B. C. relief kempių darbinin- 
»oi reikalavo iš Bennetto, kad jis jų 
Betegį^ijų priimtų ir išklausytų jų tei- 
lingus reikalavimus. Bennebtas atsi
laks priimti delegaciją ir svarstyti jų 
■Skalavimus. .Dabar už tai jis susi
suks bent poros tūkstančių delegatų, 
■urie freitais traukia Ottawon.

Turime Mokintis Daugiau įvertinti Pasi
šventusiu Darbininku Klasei Draugu žygi

visi, kurie tik nesutinka su diktato- se degeneratus, kurie apleidžia daifoi- 
raus Smetonos ir gengės valia. Kana- j ninku reikalus ir socialistinę revoliuci- 
doje labai mažai atsiras lietuvių, ku-1 ją.
rie užgirtų fašistinį terorą Lietuvoj. Sovietuose (nežiūrima į tai, kad ir 
Ir nepadavimas rankos nuo užsienio augšti vadai būtų, jei tik nusikalsta, 
lietuvių Lietuvos liaudžiai, būtų mū- tuoj meta lauk.

Pranešimas ALDLD 217 
Kuopos Nariams

Winnipeg, Man. — ALDL® 217 kp. 
valdyba praneša ,kad knygoą už 1934 
ir 35 metus jau parėjo. Kurie mariai 
dar savo duoklių nesumokė joty tai pra
šome užsimokėti ir prisiųstit savo ad
resus, kad žinotume, kur pasiųsti tas 
knygas, nes kuris narys duoklių nesu
mokės, tam nariui knygos besiusime, 
nes jūs gerai žinote, kad Centrui yra 
reikalingi pinigai, jis turi daug už
mokėti už atspauzdinimą ir ūž išsiun
tinėjimą.

Taipgi, kurie nariai negaliate žur* 
nalo “šviesos,” prisiųskite teisingus 
savo adresus. Dabar “šviesoj” nebe* 
siuntinėja kuopoms, bet kiekvienam j 
namus.

Draugai, siųsdami duokle^ siųskite 
finansų sekretoriui. Sekretoriaus ad
resas sekantis: K. Ginkus, 63/2 Bar* 
ber St., Winnipeg, Man.

V. Lepeska,
ALDLD 217 Kuopos Sekretorius

dieną, ketvnH 
e, 6 Denison ■ 
ovų išleistuvių■ 
arienės, yra rl 
grama ir šokiai] 
silaakyti.

Komiai

■ Lietuviai darbininkai, ALDLD kuo
pų atstovai, taipgi riečia Torontą ' iš 
risų pusių. Torontiečiai, veikiausiai, 
Bei neįsivaizdjna, kad juos supa iš vi- 
feų pusių narsūs kovotojai.
I Tiesa, Toronto lietuviai darbininkai 
■ra gavę nemažai komplimentų per 
Ippaudą, tai dabar abvykusiems atsto
vams reiks pasirodyti su savo darbu. 
Reikia subrusti pasitikti draugus, kad 
■ie paskui neišsivežtų blogo įspūdžio.

ikflBjij lia 
nėję haatfi

į Reikia pasakyti, kad šis ALDLD kp. 
atstovų suvažiavimas bus istorinis lie- 
ravių suvaž.avimas. Niekad ir netikė- 
■csoe, kad turėsime delegatus iš ket- 
Bd rajono. Tos kuopos, kurios neat- 
|įųs delegatų arčiau būdamos, tikrai 
naskti gailėsis.

sėlio 7. —/Al 
i seminarijos, ] 
įeistuvėse išduot 
diplomai del U 
pačia diena 
eina į bedarbi 
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nėra. Mokykloj! 
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tų, kurie
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ižus noras besi 
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esamas mokytoj 
palyginimo su ap 
etų Sąjungoj, j 
dar šią vasarą 8 
atidaryta 72 naį 
matoma •daugelis I 
okytojų semhun

JyĖH»dos Veikiantis Komitetas ge- 
Jalęadarė nutardamas siųsti delegatą 
iVbo Pasaulio Lietuvių Kongresą, ku
ki šaukiamas Kaune, ir kviesti visas 
lietuvių organizacijas, kad prisidėtų 
Įprie delegato pasiuntimo ir su reika- 

Lietuvos valdžiai. Kanados 
lietuviai turi pakelti savo balsą prieš 
tešistlnį terorą Lietuvoje. Net laiškų 
K ĮAetuvų nebegalima pasiųsti be cen- 
Izorių nosšJ. Lietuvos darbininkai ne
įgali Įkloti apie užsieny gyvenančių 
■lietuviu darbininkų veikimą, kadangi 
[jiems uždrausta skaityti mūsų laik- 
rašfius ir knygas.

■ Tiktai jau vėlus laikas ir bus labai 
I sinku suspėti išrinkti ir pasiųsti ats
iuvus į ALDLD suvažiavimų, bet bū
tį buvę labai geru daiktu, kad tas
■ būtų buvę galima atlikt. Visos lietuvių 
[organizacijos galėjo atsiųsti savo at
plovus į šį suvažiavimų ir apdiskusuo- 
li pirmiau minėto kongreso 'klausimų 
ir bendromis jėgomis išrinkti atstovų, 
kaip kad yra manoma padaryti. Ku- 
frios dar galėtų suspėti išrinkti ir pa
mušti atstovus, turėtų tų padaryti, y- 
fpatingai artimesnių kolonijų.

Maskva, Birželio 7. —(ALP)— Pa
lyginamai svarbiųjų pramonės šakų 
Sovietų Sųjungoj. gamybos pakilimas 
per pirmuosius šių metų 5 mėnesius, 
sulyginant su tuo pat laikuĮ pereitais 
metais, stovi sekamai: prekinių vago
nų pagaminta 143% daugiau; garve
žių 47% daugiau; javų valymo maši
nų pagaminama pekis kartui daugiau; 
aluminiaus — du kartu daugiau; vario 
—67%; cemento — 40%; geležies rū
dos — 36%; geležies «— 24%; plieno 
—31%.

lietuvių Lietuvos liaudžiai, būtų mū
sų prasikaltimas.

Maža to, Lietuvos fašistai, maty
dami mūsų pasyvumą, perkeltų savo 
veikimą ir į pačią Kanadą, suktų fa
šistinius lizdus. Juk jų tikslas pasi
gauti į fašizmo siųstus viso pasaulio 
lietuvius. Kaip girdėt iš amerikiečių 
spaudos, tai DULR atstovas, p. Skipi
tis, atvežęs tūkstančius ‘knygų pa
skleidimui tarpe amerikiečių lietuviš
kos fašistinės dvasios. Be abejo, ne
aplenks ir Kanados. Amerikiečių laik
raščių ir knygų ir kanadiečių laikraš
čio į Lietuvą neįsileidžia. Todėl labai 
reikalingas kanadiečių balsas tokia
me kongrese.

Atstovą numatys greit įvyksiantis 
ALDLD kuopų suvažiavimas Kanadoj. 
Sukėlimui pinigų delegato pasiunti
mui, pavesta kuopos valdybai išdirbti 
planus.

Griežtėjant ir augant kasdien vis 
didyn kapitalistinei atakai ant darbo 
žmonių masių, darbininkai neišvengia
mai prieina prie š.ų dienų problemos 
organizuotis. Sul^endrinimui savo kla
sės kovų šiandien darbininkai turi iš
tisą eilę klausimų, kaip tai kovą prieš 
augantį karo ir fašimo pavojų, kovą 
už profesinių sąjungų suvienyjimą ir 
darbininkų įtraukimą į jas, kovą už 
tuojautinės neapmokamos nuo bedar
bės apdraudos įvedimą, kovą už darbi
ninkų apšvietos — spaudos ir žodžio 
laisvę ir su tuo kartu gerinti darbi
ninkų politinį supratimą, be kurio jie 
yra bejėgiai apginti savo ekonominį 
gyvenimą. Tam yra daugelis įvairių 
klausimų. Ne tiktai industrinės atski
ros šakos turi atskirus organizavimui 
klausimus, bet dažniausiai kad ir vie
nos industrijos šakos, bet atskiros dirb
tuvės ar vergijos kempės arba pašal
pos įstaigos yra skirtingos darbininkų 
ekonominės sąlygos, bet viena ir ta 
pati darbininkų skurdi ekonominė 
būklė, viniems skurdas pasireiškia 
anksčiau, kitiems vėliau, bet nuo skur
do be kovos ne vienam nėra kelio pa
bėgti. Todėl delei tų kovų subendrlni- 
•mo dažnai darbininkams prisieina pa
daryti gana sunkių žygių. Pažiūrėki
me, kiek įvyksta atskirų grupių suva
žiavimų. konvencijų, konferencijų, 
kongresų ir kitų, kurios atliko milži
nišką darbą del Kanados darbininkų 
klasės. Laike tų suvažiavimų darbinin
kai iškėlė aikštėn Kanados darbininkų 
skurdą ir pastatė tūkstančius Kanados 
darbininkų ant kovingo kelio, ką ir 
kapitalistai turi pripažinti.

Tuose suvažiavimuose matėme iš
tisą eilę jaunų merginų, vaikinų ir se
nelių, kurie važiavo prekiniais trauki
mais, tankiai pastatydami net savo 
gyvybę pavojun, bet jų augščlauslas 
siekis buvo 'sustiprinti, sucementuoti 
darbininkų .klasę kovoje prieš žiaurų
jį kapitalą.

Liūdna prisiminti, -kad iki šiam lai
kui mes neišmokome tinkamai įvertin
ti tų pasišventusių draugų žygius. 
Dažniausiai sugrįžę iš konferencijų su 
raportais pasakome: “Buvo atvykęs 
didelis skaičius delegatų iš tolimų 
kraštų.” Bet to suvažiavimo reikšmės 
ir to draugų vargo laike tolimos ke
lionės nemėginame įvertinti ir pasta
tyti teisingą kainą, sulyginus su mū
sų pačių darbu, ką mes atliekame tam 
pačiam klausime. Jeigu mes to mo- 
kintumes, jau daug ko būtume išmo
kę. Dabar mes dažnai nusiskundžlame 
del finansinio sunkumo, pasakome “da
bar mažai dirbu, vos keturias dienas 
sąvaitėje ir jau tam tikslui porą są- 
vaičių atgal aukavau 10 centų” ir 
mums -išrodo gana logiškas pasiaiški
nimas. Bet mes dirbantieji draugai la
bai tankiai užmirštame pamatinę to 
dešimtuko svarbą, kad kartais neuž
tenka dešimtuko aukoti į mėnesį vie
ną kartą, nes buržuazija išleidžia net 
tūkstančius dolerių darbininkų kovų 
triuškinimui, o pralaimėjus kovą dir
bančiam darbininkui kainuotų ne de
šimtuką į mėnesį, bet gal 20-25 cen
tai kiekvieną valandą. O laimėjus ko
vą 20-25 centai prisideda kiekvienoje 
valandoje. Tą gerai yra patyrę dau
gelis siuvėjų. Mes turime suprasti. 
kad tais surinktais iš darbininkų de
šimtukais dar mes nepajėgiame su
teikti tinkamesnį maistą tiem keliau
janti em draugam, bet turime atminti; 
kad neaprūpin-imas draugų kelionėje 
užkerta daugeliui darbininkų kelią 
kurie gyvena ant pašalpų. O tegu ap
tyla bedarbių kova, tai kaip bematant 
skebų armija padidės ir susidarys dir
bantiems pavojus kiekvieną dieną ne
tekti dolerio ar kelių dolerių. Mes ka
pitalistų išleistų tūkstančių dolerių 
melų propagandai nebijosime tuomet, 
kuomet! mes būsime pasirengę kiek
vienas sulyg išgalės palaikyti 'bedar
bių ir unijų kovas.

Tiesa, kapitalistų pusėje stovi kal
nai dolerių, bet mūsų pusėje jėga, ku
ri tuos dolerius jiems gamina ir mūsų 
kiekvieno darbininko pareiga tą jėgą

•sustiprinti. Tai iš to taškaregio mes 
turime lyginti mūsų organizacinio dar
bo kainą prie viršminėtų draugų dar
bo.

Dabar jau visa eilė lietuvių darbi
ninkų yra kelionėje J ALDLD suva
žiavimą. Nekurie draugai išbus kelio
nėje porą sąvaičių, gal ir daugiau, iki 
pasieks Torontą. Bet ar mes daug į- 
vertiname draugų herojiškus žygius? 
Kol kas ir mūsų spaudoje apie tai nie
kas neatsiliepė. Jeigu mes 'kiekvienas 
lietuvis darbininkas sulygintume sa- 

, vo organizacijoje įdėto darbo kainą su 
•tų draugų darbu, kurie kelionėje turės 
išeikvoti spėkų, panešti šalčio ir ba
do, ir įkainuotume to suvažiavimo 
naudą del Kanados darbininkų klasės 
•ir Lietuvos darbo žmonių, tai jeigu 
mes tiktai penkiais nuošimčiais prisi
dėtume sulyg draugų įdėto darbo, tai 
galėtume pasidžiaugti Kanados lietu
vių darbininkų vieningumu. Tuomet 
ir draugams tolimoje kelionėje bū.ų 
materiale ir moralė pagelba. Rėkau
jantiems nereiktų badauti ir būtų di
desnis ūpas draugams, kad su jais 
-stovi platūs Kanados darbininkų judė
jimas.

Tad mes draugai įvertinkime drau
gų žygius ir lai jie bus mums pavyz
džiu.. Kur apsistos draugai, stengki- 
mes mes jiems sutelkti materialę pa- 
gelbą, taipgi draugus įvertinkime mo
raliu žvilgsniu ,aiškindami savo kolo
nijos darbininkams jų kelionės svar
bą. Darbininkiškose organizacijose 
statykime juos kaipo pavyzdį dajbi- 
ninkų klasės herojų, kad darbininkai 
yra pasiryžę gliti savo reikalus, ne
žiūrint koks jėgų išaikvojlmas ir pa
vojus prieš juos stovi, šalę to, kiek
vienas apsvarstyklme ir prirodyk me 
jiems didelę simpatiją
kad ilki sugrįš draugai atgal, 
kiekvienas prisidėtume bent kokiu 
darbu, kuris stiprintų darbininkiškas 
organizacijas. Gaukime naujų narių, 
pakelkime draugijų finansus, 'skleiski
me revoliucinę apšvietę. Tai bus drau
gams tinkamiausias atsimokėjimas, 
kurio jie trokšta, — tai darbininkų 
klasės revoliucinių jėgų suot’ptinimas

Striela.

Pranešimas
Toronto, Ont. — Penktadieny, bir

želio 14, 8 valandą vakare įvyksta 
Kanados Darbininkų Apsigynimo Ly
gos, Markūno skyriaus susirinkimas, 
6 Denison Ave.

Kviečiame atsilankyti visus narius, 
taipgi ir svečius.

Valdyba,

SAVITARPINIS
LAVINIMASIS

STRIELA

APIE PARTIJAS
ĮCCF Vadai Ruošia Fašizmui Dirvą

Mes matėme tikrąją reikšmę CCF 
vadų del jų skelbiamo socializmo. CCF 
vadų sugalvotas “socializmas” yra 
kabliukas ir biaurus melas delei ap
saugosimo, uždengiant švelniais žo-

tame darbe, 
kad

darbininkai pradeda grupuotis apie 
revoliucines komunistų partijas, tad 
turi gauti naujų mulkintoju^ kurie ga
lėtų darbininkų klasę pririakinti prią 
kapibalistmės uolos vardauį 
mo.

Kanados darbininkų klasė,' 
riai ir smulkūs biznieriai jau 
kaip kenčia didelį ekonominį skurdą 
nuo priespaudos kaplbalistmib kxizio 
prasidėjo aukso gadynė, diena iš die
nos jų pelnai didėja, tad darbiniinkams 
ir farmeriams jau dabar i reikalinga 
ir tam galo nesimato, o kąpitaldsĮtaznė 
skubi ekonominė pagelba, už kurią ir 
Bennettas pasakė bedarbiu delegaci
jai Ottawoj, kad turi organizuotis 
darbininkų klasė ir kovoti} o CCF Va
dai visur galutinai atmetą* komunistų 
partijos siūlomą bendrą frontą kovoti 
už įvedimą neapmokamos /bedarbių ap
draudos. Atmeta visą orga'nizuojamą 
jėgą, kuri gali prispirti kapitalistus 
patenkinti darbininkų reikalavimus, 
kas pastatytų darbininkui į stiprią 
poziciją. Viską palieka iliuziniam so- 
cialfaš.stiniam parlamentui išspręsti, 
kurį patys nesitiki anksčiau užgriebti, 
kaip mažiausiai už 15 metų, nes atei
nančiais ir dar kitais rinkimais (jeigu 
jie dar įvyks) nesitiki sudaryti par
lamente daugumos. Užgriebus parla
mentą, jeigu tas įvyktų, vėl pradėtų 
•kartotis Europos socialfaiistų istori
jos. Išrinktieji socialreforįūdstų atsto
vai, pildydami savo principus, tampa 
ipardavikais darbininkų klasės ir (pa
sekmėje to, dažniausiai kiekviena so^ 
cialreformistų parlamentj® frakcija, 
išbuvus savo laiką parlamente, turi 
atsitraukti iš parlamento i r duoti vis
tą kitiems demagogams, o jie patys 
jau ieško riebesnių vietų, tiktai jeigu 
pirma stovėjo prieš darbininkus kaipo 
demagogai, o jau atsėdėję savo laiką 
parlamente ar municipal!tjete, gauna 
vietas slopinimo organuos ir tuomet 
jau slopina fizine jėga darbininkų kla
sę (Simpsonas, policijos galva Toron
te. V. Požėla, vidaus reikalų ministe- 
ris Lietuvoje, vadovavo policiją’ ant 
streikierių, Macdonaldas, Anglijoj, ir 
Vokietijoj, Austrijoj ir kitur tūkstan- 
čiais tokių galima priskaityti). Tai 
taip gali ir tęsti socialreformistų iliu
zinę demagogiją per eilę! metų, kuri 
darbininkam ne per plaukę maudos at
nešti negali, o žalos tai kalnūs.

Taip iliuzdnei-demagogJnei soclalre- 
foimistinei istorijai besikartojant dau
gelį darbininkų nuvaro į pesimizmą, 
jiems atsibosta ta nuolatinė vadų pri- 
gavystė, pradeda neibepasitikėti darbi
ninkų jėgomis, nes jie perdaug pama
to pavyzdžių, kad sociaLreformistal 
dirba tiktai del savo kešęnes ir prasi* 
deda jų galvose formuoti^ mintis, kad 
darbininkų vadai yra niekas daugiau, 
kaip tiktai sukčiai, tad jie pradeda 
pasiduoti atvirai kapitalistų fašistinei 
demagogijai. O komunistų partijos 
tikrajai darbininkų linijai'’ neduoda 
veikti. Austrijoj socialdemokratai iš
laikė savo rankose valdžią per 14 me* 
tų, bet komunistų partija buvo nelega- 
lė, buvo šaudomi komunistai aftrt gat
vių, o fašistam davė pilną laisvę, kurie 
įsigalėję paskandino kraujuose ir so
cialdemokratinius darbininkus.

Plačiau pakalbėsime kitą kartą.

Tag Day Toronte Alkanyjy 
Maršuolojy Paramai

Toronto, Birželio 8. — Bedarbių
Tarybų Federacija Toronte suruošė deliars, išsigimstančio monopolistinio 
|aukų rinkimo ant gatvių dieną šį šeš
tadienį del užlaikymo alkanųjų mar
guoto jų, kurie atvyksta į Torontą bir
želio 17, 18 ir 10, kad įteikus provin
ciale! valdžiai savo reikalavimus. Lei
dimo del Tag Day policija nedavė.
Rjnkta be leidimo.

Iš karto gązdinimais tikėjosi nubai
dyti rinkėjus nuo gatvių kampų, o 
tam nepavykus, apie 30 rinkėjų buvo 

’nuvežti į policijos stotis, bet tuojaus 
buvo paleisti. Iš nekuriu atėmė surink
tus pinigus ir negrąžino. Apskaitoma, 
kad apie $50.00 policija konfiskavo. 
Kanados Darbininkų Apsigynimo Ly
ga užvedė bylą prieš legalų apiplėši
mą, Nekuriose vietose tik nuvarir.ejo 
rinkėjus nuo kampų, bet daugely vietų 
išstovėjo rinkėjai pasimainydami ik’ 
pat vakaro. Viso rinkime dalyvavo a 
ple 250 asmenų, daugelis jų lankėsi į 
įstaigas, krautuves ir šiaip namus.

York Township rinkėją W. Zachi- 
ny areštavo ir užvedė bylą, kaltinda
mi valkatystėje. Policija vis kaip nors 
turi sufremuoti.

Rinkėjai aukų irgi parodė savo gud
rumą. Kada pamatė, kad Yonk Town
ship pc He i ja vi stiek pasiryžusi areš
tuoti- rinkėjus aukų, 6 rinkėjai susto
jo keletą pėdų nuo York Township 
rubežiaus, Toronto miesto pusėj, ant 
Dudas St., St. Claire Ave. ir Runy- 
made Rd. ir už kelių žingsnių vaikš
čiodama York Township policija nega
lėjo jų areštuoti.

Hamiltone ir Guelph taipgi buvo 
renkamos aukos tą pačią dieną del al
kanųjų maršavimo.

socialia-

farme-
6 metai

1 ’kapitalizmo.
Ką reiškia laikytis tos nuomonės, 

įvesti socializmą gyveniman per parla
mentą tolimoje ateityje?

CCF vadų taktika yra budavoti to
kią nuomonę, kad jiems ateityje susi
darys -sąlygos užgriebti didžiumą vie
tų parlamente, čia būtinai turime pa
imti rinkimų klausimą platesniam pa- 
nagrinėjimui. To sąryšyje, kad yra 
dvi galimos perspektyvos.

Pirma, kad ateinančiuose federates 
valdžios rinkimuose CCF sudarys dau
gumą parlamente. Tas yra labai pa
žymėtina, nes buržuaziniai ir CCF va
dai žino, 'kad formavimas CCF fede
rates valdžios gali sutriuškinti pačią 
CCF partiją, kuomet užėmus federalę 
valdžią pasirodys prieš plačiąsias Ka
nados darbininkų ir farmerių mases, 
kad CCF partija yra bejėgė išrišti pa
prastus ekonominius klausimus, už 
kuriuos Kanados darbininkai ruošiasi 
kovai. Tad už tai CCF lyderiai ir ne
siekia didžiumos sekančiame parla
mente. Bet paimkime panagrinėjimui 
štai ką: jeigu CCF bus išrinktų į par
lamentą, tai be abejonės jie neprisi
dės -prie komunistų, arba kitaip sa
kant, jie neves parlamente kovos už 
darbininkų -skubius reikalus, kaip tai 
už įvedimą neapmokamos apdraudos 
laike bedarbės, bet kaip jie dabar sto
vi už jų taip vadinamą “socializmą,” 
kurio priešakyje stovės stambus mag
natai, taip ir jie įėję į parlamentą su
darys su kitomis buržuazinėmis par
tijomis koalicinę valdžią. Tai tas pasi
reikš tuo, kad CCF vadai paims pil
domąsias funkcijas Kanados imperia
listinės valdžios. 
Bennetto ir kitų 
politiką pirmyn, 
masių išlaidomis 
ir karo — viskas bus atliekama prisi- 
dangstant socialistinėmis frazėmis. 
Tas turės numaskuoti CCF vadus, nuo 
kurių turės atskilti “kairesnės” social- 
fašistų grupes, kurios vėl skelbs savo 
perspektyvas, prisitaikindamos prie 
žaliųjų kairėjančių darbininkų ir 
skelbs, kad išrinktieji į parlamentą 
nebuvo užtektinai susipažinę su CCF 
“fantaziniu socializmu” arba morali
niu žvilgsniu buvo nekokie žmonės, 
už tai visas klaidas siūlys atitaisyti 
kituose parlamentiniuose rinkimuose, 
balsuojant už kitą demagogų sąrašą.

Tam patvirtinimui pavyzdžių turime 
net perdaug iš kitų Salių socialrefor- 
mistų istorijos. Macdonaldais Anglijoj 
gavęs ministerių pirmininko vietą 
tuojau išstojo iš Darbo Partijos. Jimie 
Slmpsonas, Toronto miesto majoras, 
senai jau yra atsikratęs nuo visų so
cial reform istinių partijų. Bet jie vis 
mulkina darbininkus vardan socializ
mo. Tad aiškus kad jų išstojimas iŠ 
socialreformistinių partijų buvo būti
nai naudingas kapitalistams, nes jiems 
aiškiai nusimaskavus prieš darbininkų 
klasę susidaro pavojus kapitalistams,

I Birželio 23 dierų yra rengiama po 
■visų pasaulį darbininkų solidarumo ir 
[kovos diei.Ta. Tarptautinė Darbininkų 
i Pagelba sako, kad darbininkai savo 
•^solidarumu turi atmušti fašistų kelia- 
|iną šovinizmą. “Visų šalių darbininkai, 
[vienykitės!” obalsis tą dieną turi la
ibai garsiai po visą pasaulį nuskambėti, 
j Minint .tarptautinio sokdarumo die
ną, reilkia visur atlaikyti mitingus, iš
aiškinti darbininkams imperialistų 
karo plaiaus ir jų šovinystir.ės propa- 
žando-s tikslą. Taip pat reikia parinkti 
aukų del Ispanijos, Vokietijos ir kitų 
fašistinių šalių darbininkų paramos, 
reikia išnešti reikalavimus už draugo 
Thaelmanno ir 'kitų kovotojų paliuo- 
sayimą.

Darbininkų galia tarptautinime so
lidarume.
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Kanados Hitleriu gali (greičiausiai 
jbūti ponas Stevens. Kaip pasirodo, tai 
lis veltui duoda naudotis jo namu fa- 
istams Vancouver mieste. Tai labai 
Skus įrodymas jo simpatijos fašis-

ns.
visa Stevens propaganda sukasi a- 
į didesnę kontrolę. Jis nuduoda, kad 
baltinės valdžios perpalaidos, nega
išios suvaldyti kapitalistų. Kaip tik 
našiai kalbėjo ir Hitleris Vokietijoj 

■Tokia propaganda labai .tinkama fa- 
Ktaims, nes daugelis žmonių dabar 
įįūty, kad dabartinės valdžios mažai 

Jtreipiar.čios atydą į savo įstatymus, 
■ąirdį reikalinga tokio valdžia, kuri 
■įvaldytų sauvalę.
r Tie įmonės .nepamano, kad varnas 

Rvarnui akies nekirs. Kaip gi gali toks 
BSteveiu ką nors daryti kapitalizmui, 
Blniomet ji3 paį-s yra tokiuo. Jis galėtų • 
^■naudoti savo valdžią tik už jį ma- 
■femų kapitalistų smaugimui. Tame 

l:lėra 'Pasigailėjimo pas kąpitalis- 
M5’ afekad jis nieko nedarys, (kad i
^Bdiuems žmonėms padėti. i

Paukštis J

K

Toronto, Oat. — Birželio 11, ALDL 
D 162 kuopos susirinkime, apart kitų 
smulkesnių dalykų, plačiai diskusuota 
alkanųjų marš avimas ir atsibuvęs jau
nuolių kongresas. Atstovo raportas iš 
jaunuolių kongreso buvo lyg lekcija, 
nušviečianti Kanados jaunimo padėtį-

Daugiausia suinteresavo susirinku
sius Kanados Veikiančio Komiteto 
laiškas del pasiuntimo atstovo nuo 
Kanados lietuvių į pasaulinį lietuvių 
kongresą, Kaune, kurį šaukia Drau
gija Užsienio Lietuviams Remti, ir 
kurį sutikęs glaboti pats ponas Sme
tona. Klausimas iš karto atrodė keis
tas, kad susipratę darbininkai remtų 
fašistų šaukiamą kongresą. Tačlaus 
per diskusijas paaiškėjo, kad KVK da
lykai permatyta geriau ir siuntimas 
delegato užgirtas. Per diskusijas pa
sirodė, kad fašistai kongreso vardu 
ir visų užsieny gyvenančių lietuvių 
vardu, ‘nori pridengti valstiečių ir dar
bininkų persekiojimą Lietuvoje. Kaip 
jaustųsi Lietuvos prispaustoji liaudis 
kuriai atimta spaudos ir žodžio lais
vė, kurios ūkiai parduodami iš varžy
tinių ir šimtai geriausių Lietuvos sū
nų sugrūsti į kalėjimus, jei būtų lei
džiama užgirti tokią padėtį. Mūsų pa
siunčiamas atstovas turės pareikšti 
tame pasauliniame lietuvių kongrese 
kad Kanados lietuvių vardu Lietuvos 
fašistai neturi teisės pridengti save 
biaurių darbų. Lietuvoj persekiojami 
ne tik kairesni žmonės, persekiojami 
ir socialistai ir katalikai darbininkai,

Išmestas Iš Partijos Suge
dus Elementas Janukitze
Maskva, Birželio 9. — Po Visasą

junginės Komunistų Partijos Contra
linio Pildančio Komiteto Plenumo, ku
ris užsibaigė penktadieny, paskelbia
ma, kad Jenukidze, buvęs Sovietų Su
jungęs Pildančio Komiteto pirmininku, 
išmestas iš partijos.

Janukidze išmestas iš Komunistų 
partijos už išsigimimų į politinį ir mo- 
ralį .nenaudelį, už neatsakomingumų ir 
kitus blogus darbus.

“Janukidze užėmė augštą vietų— 
Sovietų Sąjungos Cen tralini o Pildan
čio Komiteto sekretoriaus,” sako J. 
Stalinas. “Jam buvo pavesta išskirti
nai atsakomin gas darbas. Tas darbas 
reikalavo iš jo galvos ’neišpasakytos 
ištikimybės, permatymo ir didelio kla
sinio budrumo. Janukidze, 'betgi, kaip 
dabar mes matome, pastaruoju laiku 
^šsivystė į politinį ir asmeninį nenau
dėlį ir paliko bjauriausiu priešu mūsų 
partijos ir Sovietų galios.”

Sovietų spauda pažymi, kad Sovietų 
Sąjungos Komunistų Partija dabar ne 
tokia partija, kad ji laikytų savo eilė?

Jie neš gyveniman 
Kanados mili omenių 
padės kapitalizmui 

žengti prie fašizmo
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Ottawa, Ont. — Finansų ministeris 
N. Rhodes pasitraukia iš politinio vei
kimo. _

Winnipeg, Man. — Miesto taryba 9 
balsais prieš 8, komunistų ir socialis
tų pastangomis, nubalsavo 10 nuošim
čių pašalpos pakėlimą.
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Hamburg, Vokietija. — Raudonojo 
fronto 'lygos vadAi Fritze Fiete-Schul- 
tze Vokietijos fašistiniai budeliai nu
kirto galvą už aktyvų dalyvumą prieš 
nazių štorminius būrius 1933 metais.

Vancouver, B. C. — Vancouverio 
žvejai, po kelių sąvaičių atkaklaus 
streiko, grįžo darban, laimėdami algų 
paikėlimą ir skebų išmetimą, iš darbo. 
Streiką vedė Industrinė Žvejų Unija.
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teigiamus rezultatus. Todėl patariam 
ir jums bandyti tą pat.
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Toronto, Ont — Liepos 25 dieną iš 
| Kanados išvažiuoja 30 atletų į Sovie
tų Sąjungą rungtynėms.
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ja Gerai Parėmė Bendro 
Fronto Veikim?

•Susirinkime, įvykusiame š. m. bir
želio 9 dieną, tarpe kitų draugijos 
svarstytų klausimų, Bendro Fronto 
Komiteto atstovas nuo mūsų draugijos 
(pakėlė 'klausimą apie siuntimą atstovo 
•nuo Montrealo lietuvių į Visuotiną 
Amerikos Lietuvių Darbininkų Suva- 

I šlavimą, kovai prieš karą ir fašizmą 
ir už Lietuvos darbininkų teises, kuris 
įvyks birželio 30 ir liepos 1 dd., Cle- 
•velande, Ohio.

Susirinkimas po trumpų diskusijų 
nutarė tam tikslui sukelti iš visų na
rių $20.00. Pakol bus papildytas toks 
fondas,x tai draugija paskolino iš savo 
iždo minėtą sumą. Provincijoj gyve
nanti, nariai, turėkite minty, kad sulyg 
galimybės paremti.

Draugija per šiuos metus smarkiai 
išaugo. Gauta apie 160-170 naujų na
rių. Kartu nariai labiau įvertina dar
bininkų klasės vedamas kovas bendru 
frontu ir remia jas sulyg galimybės. 
Ši draugija atsižymėjo remdama Lie
tuvos, Austrijos, Ispanijos ir Kanados 
kovojančius darbininkus. Beremdama 
savo klasės reikalų gynimą ji šimtus 
darbininkų kviečia daryti tą patį.

Darbininkai labiau, negu kada nors 
pirmiau, įvvertina savo klasės reika
lus, stoja į organizacijas, leidžiasi sa
vo klasės reikalų gynimo darban. Mon- 
treale yra rimtai numatoma, kad M. 
L. S. ir D. P. D-ja atsieks savo tiks
lo suvienyjime visų Montrealo lietuvių 
darbininkų į vieną galingą pašalpinę 
draugiją, jei tik ši draugija stovės su 
savo narių, tai yra savo klasės brolių 
darbininkų reikalų gynimu.

K. Angus

mumų išaiškinti darbininkui: kas tuos 
protestus vadovauja, kokiam tikslui 
pasirašoma, kokios numatoma pasek
mės iš to, jeigu būtų atsiekta tikslo, 
ir koks darbininkų pritarimas vedamai 
kampanijai. Eidami rinkti parašus ar
ba aukas, būtinai reikalaukite iš lapu 
davėjo, kad jis ar ji atatinkamai ap
ginkluotų žiniomis apie vedamą kam
paniją.

Kaip Eina Mus? Organiza- 
cijy Vedamos Kampanijos

Komunistų Rinkimų Kompanija
ALDLD Montrealo 'kuopų nariai ge

rai darbuojasi keldami finansinę pa
ramą komunistų kandidatui, Fred 
Bose, kuris Cartier distrikte yra no
minuotas darbl'ninkų atstovu į parla
mentą sekančiuose rinkimuose.

Kaip kurie aldiečiai jau aukomis y- 
ra sukėlę arti po $5.00. Geriausiai dar
buojasi, kiek yra žinoma: E. Jurai tie- 
ne, B. Janauskienė, Minotaite, Jokū
baitis, E. Juškevičaitė, Žlgaitytė, M. 
Smetonienė. Kuris iš jų liks šiame va
juje čiampicciu, dar nėra žinios, bet 
yra vilties, kad mūsų pradėtoji kam
panija už sukėlimą $120.00 — $150.00 
turės pasekmes teigiamas.

Ragintma kuopų finansų sekretoriai, 
kad suregistravę kiek kas pasidarbavo, 
praneštų per spaudą. Jei ne į visus ak- 
tyvystos, tai nors tuos, kurie darbuo
jasi besistengdami išeiti vajaus pabai
goje su revoliucinio darbo čiampionu.

Pritarimas darbininkų masėse ve
damai rinkimų kampanijai už pasiun
timą darbininkų atstovo, komunisto, 
kaipo tikro darbininkų reikalų ginėjo, 
į parlamentą, yra vidutinis. Yra kele
tas darbininkų paaukavę tam tikslui 
po $1.00 ir po $2.00.

Protesto Parašų Rinkimas
Visuotino Amerikos Lietuvių Suva

žiavimo šaukimo komiteto išleistos 
blankas protesto parašų rinkimui prieš - 
persekiojimą ir už civiles teises Lietu- i 
vos darbininkų eina gana gerai. ALD i 
LD Montrealo kuopų 'nariai darbuojasi 
už gavimą ibent tūkstančio parašų < 
Montreale.

Protestas Prieš Naujas Taksas
Darbininkų Vienybės Lyga išleido . 

parašų rinkimui lapus protestui prieš 
•naują aptaksavimą smulkių daiktų pir
kinių 2% jų kainos.

Parašų rinkimą vadovauja visų tau
tų darbininkų organizacijos. Lie'.uvių 
tarpe ALDLD. Darbininkai ir smul
kūs biznieriai entuziastiškai sutinka 
pasirašyti, užgirdanti tas organizaci
jas. kurios šį darbą vadovauja.

Mūsų organizacijų nariai ne tik tar
pe lietuvių renka parašus, bet ir tarpe 
kitataučių. Eina iš namo į namą rink
dami parašus.

Pritarimas įvairių įsitikinimų dar
bininkuose kovai prieš vargingųjų ma
sių apiplėšimą auga.
Pastaba Parašų ir Aukų Rinkėjams
Parašų rinkimas eina sėkmingai.

Bet kaip kuriems rinkėjams verta pa
stebėti, kad perdaug mechaniškai pa
rašai renkami. Dažnai priėję prie dar
bininko, visai neišaiškinę dalyko, pra
šo pasirašyti ir jeigu darbininkas ne
sigilina į savo klasės reikalus, tai pa
stebėjęs savo draugo parašą ir jis pa
sirašo net nepaklausęs, kokiam reika
lui.

Rinkėjai-jos parašų prieš pasirašant 
darbininkui būtinai tori sulyg gali-

Iš Macdonald Tabako Dirb
tuvės Darbininky Padėties

Prievartos Vergiška Apdrauda
Macdonald tabako dirbtuvės savinin

kai padarę sutartį su Metropolitan 
Life Insurance Co., prievarta reikala
vo iš darbininkų, kad apsidraustų 
po $500.00 gyvybę, aptaksuojant visų 
algas sekančiai: moterys, uždirban
čios po $5.00 į sąvaitę, turi mokėti ap- 
draudos kompanijai 36 centus, o vyrai, 
uždirbanti po $12.00 į sąvaitę, turi 
mokėti 47 centus. Jeigu daugiau už
dirba, tai apdraudos kompanijai turi 
mokėti daugiau. Apdraudos mokestį 
Išsiskaitys iš algos.

Kaip 'kurie darbininkai griežtai no
rėjo atsisakyti nuo tokio apsidraudi
mo. Už tai buvo išvyti iš darbo. Ka
la grįžo prašytis, tai bosai juos pri
ėmė tik su ta sąlyga, kad jeigu jie 
užrašys apdraudę amt bo$o vardo. Šiuo 
atveju apdrauda dvigubai naudinga: 
viena, kad darbininkas turės būti nuo
lankesnis bosui, kita, bosas stengsis 
darbininką labiau pavergti, kad grei
čiau nuvarius jį į kapus ir gavus jo 
apdraudę.

Negana, kad fiziniai išnaudoja be- 
versdami vergiškai skubėti darbe, bet 
ir mūsų gyvybėmis ruošiasi spekuliuo
ti. Del darbininkų neorganizuotume ir 
neįvertinimo organizacijas — unijos 
organizavimo, bosai stengiasi įvesti 
viduramžių vergijos tvarką.
Darbininkai Alpsta, Bosai Nesirūpina

Pereitą sąvaitę vienas darbininkas 
staigiai susirgo. Prieš" eisiant pietų 
valgyti parkrito ant grindų, tartum, 
visai 'negyvas — apalpo. Parkritęs iš
gulėjo apie valandą laiko be jokios 
pagellbos. Bosai nejausdami darbinin
kų spaudimo, nesirūpina. Jie mąsto: 
Jei šitas toks silpnas, lai dvesia, šim
tai stiprių vyrų laukia jo vietą užimti.

Darbininkai vergiškai 
prie tvankaus ir dvokiančio oro grei
tai nors ir stiprią sveikatą pakerta. 
Oro ventiliacijomis ir kitais pagerini
mais bosai ne nemano rūpintis ir jie 
nemanys tol, kol darbininkų organi
zuota jėga to nepareikalaus.

Įvairiuose Kanados kampuose dar
bininkai veda kovas — streikuoja, rei
kalaudami būvio pagerinimo. Kaip 
įkur jau yra ir laimėję. Mes Macdo
nald tabako dirbtuvės vergai turime 
subrusti ir ruoštis kavoms už savo 
būvio pagerinimą. Nelaukime, kad kas 
mūsų reikalais susirūpintų. Bosai ruo
šiasi mus labiau pavergti ir išnaudoti, 
o mes turime ruoštis apsiginti ir iš
sikovoti pagerinimų darbe ir algų pa
kėlimą. Rimtai7 susirūpinkime unijos 

, organizavimu.

Montreale daug visokių mokyklų, 
labdarybės staigų bei prieglaudų yra 
kontroliuojama Romos trusto agentų 
vienuolių ir miniškų. Viena iš tų į 
staigų yra užlaikoma ant Atwater, 
kurioje randasi apie pora šimtų kūdi
kių, povainikių arba beturčių tėvų 
kurie būina atiduoti miniškų gtobon. 
Ši įstaiga randasi apie 30-40 pėdų at
stumo nuo CNR gelžkelio. Kad ir šio 
ekonominio krizio laikais judėjimas 
pusiau apmiręs, vistiek tokiame milio- 
niniame mieste traukiniai vaikšto ga
na tankiai. Tenka matyti kūdikius ga
lerijose arba verandoje garvežio pa
leistuose dūmuose vindijanties. O ta 
pačią Avė. paėjus į kalną, gana tolo
kai 'nuo gatvės stovi didžiausis namas, 
kuriame gyvena vienuoliai. Apie š^ 
namą yra didelis sodas su išpuoštais 
takais ir gėlynais. Tai šitokiais erš 
kečių splgliais išklotais keliais jie 
rengiasi į pomirtinį gyvenimą. O kū
dikius auklėja traukinto bildesy ir dū 
muose.

Nei pati buržuazija nei Romos juo
dieji agentai nesirūpina beturčiais. 
Vien tik darbininkų valdomoj šaly, 
Sovietų Sąjungoj, yra dedamos visos 
pastangos fiziniai ir protiniai išauk
lėti jaunąją kartą.

M. Krisas

Axtra Pranešimas
ALDLD 47 kuopos nariams yra la

ibai svarbu dalyvauti sekančiame su
sirinkime, nes yra svarbių klausimų 
apsvarstymui. Be to, atėję galėsite 
atsiimti knygas už 1934 ir 35 metus, 
kurios jau atėjo. Taip pat nepamirš
kite, kad reikia užsimokėti mokesčius, 
■nes centras negali išleisti žurnalo. Jei 
mes neužsimokėsime narinių duoklių,

Sony ir Duktery Draugijos 
Pirmos Kuopos Nariams

Kanados Komunist? Parti
jos Didžiausias Plenumas

Toronto, Ont. — Sūnų ir Dukterų 
Kanados Lietuvių Savitarpinės Pašal
pos Draugijos Pirmos Kuopos mėnesi
nis susirinkimas įvyks šio mėnesio 15 
dieną, 7.30 vai. vakare, šeštadienyje, 
6 Denison Ave.

Todėl visi nariai ir simpatiikai ne
pamirškite, kad vasaros sezonui susi
rinkimai yra perkelti iš sekmadienių 
į šeštadienius ,nes vasaros laiku sek
madieniais žmonės nori išvažiuoti į 
laukus ar maudynes ir susirinkimai 
liekasi nepasekmingi.

P. Pajuodis
SDKLSPD Sekretorius

Wallaceburg, Ont. — Streikieriai 
prie burokų auginimo farmų dauguma 
•balsų nubalsavo grįžti darban, skaity
dami streiką dalinai laimėtu. Paliuo- 
suoti du laike streiko areštuoti darbi
ninkai. Unija pasilieka tvirtai organi
zuota ir laimėta dalinas mokesčio pa
kėlimas.

Maskva, Birželio 11. — (ALP) — 
Sovietų Sąjungos ambasadorius Ray- 
vid, Tekio, įteikė protesto notą Japo
nijos valdžiai, reikalaudamas suvaldy
ti japonus, kadangi japonai užpuolė 2 
raudonosios armijos paruibežinius ka
reivius ir vieną nušovę pasigrobė. Tie 
Sovietų sargybiniai buvo virš mylios 
nuo Japonijos ruibežiaus Sovietų pu
sėj.

Chemnitz, Vokietija. — Automobilių 
ir tankų fabriko, kur dirba 6,000 dar
bininkų, po 8 dienų streiko, darbinin
kai laimėjo sulaikymą algų įkirtimą 
ant 15 nuoš. Nežiūrint didžiausio te
roro, nežiūrint, kad areštuotas visas 

----- ------------------------------ ---------------- streiko komitetas, ėjo bruzdėjimas ir 
tai iš kur gi centras gaus pinigų, už {*kituos to miesto fabrikuos. Streikas 
•dyką niekas nespausdins. Pasistengia
te atsilankyti ir atsinešti narines duo
kles.

Susirinkimas įvyks penktadieny, 14 
birželio. 8 valandą vakare, 2114 Fron
tenac St. 

Fin. Sekr. J. W.

Toronto. Birželio 6. —(ALP) Ka
nados Komunistų Partijos Pildančio 
Komiteto praplėstas plenumas, kuris 
posėdžiavo tris dienas, buvo didžiau
sias partijos istorijoj. Atstovai daly
vavo iš visų Kanados kampų.

Plenumo užduočia buvo patikrinti 
darbą, atliktą nuo Septintos Partijos 
Konvencijos, kuri atsibuvo pereitais 
metais^ iki dabar, ir išdirbti veikimo 
planus ateičiai, ypač ateinantiems fe- 
deraliams rinkimams. Taipgi svarsty
ta prisiruošimas ateinančiam Komu
nistų Internacionalo Septintam Kon
gresui. Kanados Komunistų Partija 
yra sekcija Komunistų Internacionalo.

Plenumo diskusijos buvo padalintos 
į dvi dalis: pirma buvo diskusuojama 
'bendra padėtis ir suvid.iyto fronto tak
tikos plėtimas. Antra, tai labai plačiai 
nagrinėta industriniai reikalai, dirban
čių darbininkų užduotys ir unijų vie
nybės klausimas. Su didžiausiu entu
ziazmu sutikta raportas, kad partija 
nariais pakilusi virš 8,000 narių.

Plenumas vid.ringai numatė reika’ą 
dar kreiptis prie CCF vadovybės su
darymui suvienyto fronto ateinančiuo
se rinkimuose. Plenumo pastatytas o- 
balsis, kad iki spalio mėnesio šių metų 
partiją išauklėti iki 10,000 narių. Kiti 
svarbūs tarimai, kiek jaučiama, bus 
neužilgo paruošti taip, kad galima 
būtų talpinti darbininkų spaudoje.

Šis svarbiausias komunistinių lyde
rių suvažiavimas iš pat kovos lauko, 
praėjo su didžiausiu dntuziazmu. Visų 
pasiryžimas dėti didžiausias pastan
gas sudarymui suvienyto fronto Ka
nados darbininkų klasės prieš kapita
lizmą. Dalyviai persitikrinę, kad ko
voms besiplėtojant ir gerinant parti
jos darbą, Tim Buck ir kitų komunistų 
kandidatų išrirjkimas užtikrintas at
eisiančiuose federaliuose rinkimuose.

Hongkong, Kinija. — Raudonoji Ki
nijos armija užėmė Tatsienlu miestą 
su turtinga sidabro, geležies ir plier.o 
•išdirbyste. Miestas stovi ant svarbiojo 
karavanų kelio ir randasi apie 150 
mylių nuo Chengtu.

Winnipeg, Man. — Birželio 2 dieną, ] 
3 valandą įvvyko protesto mitingas. 
Kalbėtojai buvo nuo Kanados Darbi
ninkų Apsigynimo Lygos. Mat čia yra ; 
areštuota daug darbininkų ir darbiniu- ; 
.kių streikierių.
i West Kildonan ir Transcona darbi
ninkai streikuoja ir reikalauja iš mies
to valdžios mokėti unijos algą, po 38 
ir pusę cento į valandą, ir pakelti 10 
nuošimčių ant duodamo groserio, nes 
maistas pabrango.

Streikas eina virš minėtose miesto 
dalyse. Miesto ponai atsisako strei
kierių reikalavimus išpildyti ir puo- 

1 la ant streikierių. Streikieriai laikosi 
solidariai, pikietuoja darbavietes.

Valdžios įsakymu buvo areštuota 
daug darbininkų ir darbininkių. Mat 

I Winn i p eg o klasiniai sąmoningos mo- 
' terys sykiu su vyrais stovi pikieto Ii- j 

nijoj. Reikia pažymėti, kad moterų 
darbininkių randasi daugiau areštuo
tų, kaipjkad vyrų. Mat valdžia tuomi 
nori atgrąsinti moteris, kad jos ra
miau sėdėtų namie, kuomet jų vyrai 
kovos lauke.

Viena moteris yra areštuota, kuri 
yra 9 vaikų motina. Kuomet KDAL 
nuvyko areštuotus pamatyti, tai virš 
minėta moteris pareiškė, kad jos areš
tas ir kalėjimas nei kiek negąsdina. 
Ji pareiškė, kad jei ir bus nuteista 
kalėti, išėjus eis atgal į pikieto liniją 
kovai su kartu <su vyrais darbininkais. 
Areštuotų moterų randasi net kelios.

Šiame protesto mitinge išnešta re- Į 
zoliucija, protestuojant prieš jų areš-, 
tavimą ir terorą ir prieš Vancouverio 
kempių darbininkų terorizavimą .

Kalbėtojai pareiškė, kad Winnipego 
darbininkų teismas įvyks birželio 5, 
ir šaukė darbininkus demonstratyviai 
eiti pas teismą ir reikalauti išteisinti 
areštuotus darbininkus ir daibin'nkes, 
nes pikietavimas yra legalus. Winni
pego socialpardavikai eina fašistų pė
domis, kaip Vancouvery ar Edmonto- 
ne, naudoja terorą prieš suvargintus 
darbininkus ir darbininkes.

W. Karosas.

o------
Maskva. — Sovietų lakūnas Kozlya 

sumušė pasaulinį rekordą, parašiutu 
nusileisdamas beveik iš 5 mylių aukš
čio, pereitą šeštadienį. Lakūnas netu
rėjo jokio oksigeno aparato.

Sugrąžino Milionieriiii Pa' 
vogt? Sony Už $200,000

LIETUVOS 
ŽINIOS

Ltf dienų 1^. A 
IGussuvartavim 
f L lietuviams darb 
f&jnas, kun teikia 

Žky judėjime, 
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Kaunas. —Pereitų metų gruodžio 
mėnesį fašistų žvalgyba areštavo 
daug darbininkų ir valstiečių Janavos 
ir Ukmergės apylinkėj. Jie kaltinami 
vedime komunistinės propagandos 
tarpe darbininkų, amatininkų ir ūki
ninkų. Viskas jau ištardyta ir byla 
perduota kariuomenės teismui.

Kaltinamaisiais yra patraukta 
asmenų. Aštooni asmenys laikomi 
Įėjime.

Dar iki šiol nežino, kiek tikrai 
ventojų turi Kauno miestas. * Kauno 
laikraščiai spėlioja, kad Kaune yra 
130,000 gyventojų.

Kaunas. — Užpernai Lietuvoje lan
kėsi Raškęs ir verbavo žydus vykti į 
Bir-Bidžianą, kur Sovietai kolonizuoja 
žydus. Daugelis išvyko ir ten apsigy
veno. Iš išvykusių dauguma priėmė 
ir Sovietų 'Sąjungos pilietybę. Bet 13 
žmonių, kailį turistai, nuvyko į Bir-Bi- 
džaną ir ten apsigyveno. Dabar Sovie
tų vyriausybė tuos “turistus” išvarė 
atgal. Kartu labar laukiama Lietuvon 
atvykstan Raškęs, kuris vėl verbuo
siąs žydus važiuoti į Bir-Bidžaną.

Bir-Bidžanas yra žydų autonominė 
respublika Sovietų Sąjungoj.

Kaunas. — šiais 
darbių skaičius didesnis, negu pernai. 
Gegužės 16 dieną darbo biržoje buvo 
įregistruota 495 vyrai ir 291 moteris 
bedarbė. Viešieji darbai jau baigiasi, 
statyba labai iš lėto eina, tai kad be
darbiams nesimato galimybių darbo 
gauti. Tai tik valdžios biuro daviniai, 
o tikrenybėje bedarbių yra daug dau
giau.

Marijampoliečių gyvenimas. — “L. 
Žiniose” gegužės 21 d. rašo 
jampoliečiai paskutiniu metu gyvena 
vis sunkesnes ir sunkenanes dieiaas.

pastebima 
kuri 

išim-

tuvių organizacija 
įe dvynukai grumi

Vienas Iš Daugelio ALDLD 
47 Kuopos Darby ;

Kuopa buvo nutarusi per visą žie
mos sezoną turėti kiekvieną trečiadie- ( 
nį lavinimosi susirinkimus. Nutarimas , 
buvo vykdomas visomis galimybėmis, 
per visą žiemą nebuvo apleista nei 
vienas trečiadienio vakaras, kuriame 
nebūtų buvę paimtas ar vienokis ar 
kitokis klausimas apdLskusavimui.

Žimoma. kadangi trečiadienių vaka
rų buvo daug, o kalbėtojų, kurie iš
drįsta atsistoti susirinkusiųjų prieša
kyje ir duoti įžanginę kalba diskusi
joms tebuvo vos aštooni, todėl daug 
sykiu prisiėjo mažai prisirengusiems 
ar susipažinusiems su to vakaro tema 
kalbėti.

Temos buvo imamos daugumoj įbė
gamais dienos klausimais, kaip tai 

i The Workerio, Clarte, ALDLD vajai 
’.r kitais. Klausytojų, kurie diskusijose 
dalyvaudavo, lankydavos tarp 20-100 

• asmenų.
Pastebimas darbininkuose pasireiš

kęs didelis susidomėjimas Sovietų Są
junga. Kadangi temos buvo imta ap- 
š vi etos, sveikatos klausimais, o visgi 
įsiįveldavom ir užbaigdavom diskusi
jas apie Sovietų Sąjungą. Dabar mūs 
kuopa rengia Roterikos kontestą ku
riame dalyvaus keturi draugai. Bus 
kalbama: “Kaip darbininkai turime 
žiūrėti į parlamentarinius rinkimus,” 
“Buržuazinė ir pioletarinė literatūra,” 
“Industrinės unijos” ir “Sovietų Są
junga.”

Turiu priminti kitų kolonijų drau
gams, kad mums šios diskusijos daveno gyventojams nesirūpina.

Paryžius, Francija. — 
trečias iš eilės ir iš antro 
Lavalis užtvirtintas kaipo 
pirmininkas 324 balsais prieš 160. Tuo 
tarpu Lavalis nereikalavo diktatoriškų 
teisių franko “gelbėjimui.”

Francijoj eina finansinis krizis, a- 
p:e 6,450,000.000 frankų trūkumąs pa
sidarė. Daug aukso išgabenama į už
sienį per imperialistinius spekuliantus

Sulig buržuazinės spaudos praneši
mų, Indijoj laike paskutinio žemės 
drebėjimo užmušta virš 50,000 žmo
nių ir tūkstančiai sužeista. Indija yra 
Anglijos kolonija. Anglijos fabrikan
tai (kraunasi miliccius, bet pagelbos 
duoti nelaimės ištiktiems Beludžista-

Tacoma, Wash. — Gegužio paskuti
nėj sąvaitėj kidnaperiai pasigavo iš 
mokyklos beeinantį 9 metų berniuką 
sūnų milionieriaus P. Weyerhaeuser, 
ir automobiliu nusivežė. Už kiek laiko 
gavo nuo. kidnaperių reikalavimą su
mokėti $200,000 už sūnų, jei nori gy
vą gauti atgal. Taipgi grasinimus, 
kad jeigu jis imsis policijos pagelbą 
suradimui sūnaus, tai jo daugiau ne
matys. Milionierius Weyerhaeuser ma
tyti pabijojo, kad neatsitiktų taip, 
kaip su Lendbergo vaiku, už 7 dienų 
po pavogimo sumokėjo $200,000 sutar
tu būdu ir laukė pats nežinodamas ar 
bus grąžintas jo sūnus. Tik ant ryto
jaus sūnų paleido žmogvagiai ant vieš
kelio ir liepė jam laukti, sakydami, 
kad atvyks jo tėvas pasiimti. Berniu
kas pastovėjęs ir nieko nesulaukęs nu
ėjo pas artimiausi, pakeliui pasitaikiu
sį gyventoją ir persistatė, kad tai e- 
sąs tas paįs ieškomasai 'berniukas. 
Nepažįstamasai gyventojas pranešė 
policijai ir ta berniuką pristatė 
vams.

Berniukas, būdamas žmogvagių 
koše, girdėjęs kalbant, kad jis 
perbrar.gus nužudymui. Taipgi 
niukas pasakojo, kad jis girdėjęs kid- 
naperius vadinantis Alvin ir Harry. 
Manoma, kad gali būti tas pats Alvin 
Karpis, kuris pagarsėjęs kaip pirmos 
klasės žmogvagis Amerikoj ir esąs 
montrealietis iš Kanados. Bet žmog- 

’ vagių pėdai sunku susekti kapitalisti- 
’ nė j tvarkoj, nes į tokius biznius įve- 
* liama netikėtini asmenys.

NOTARAS

Ben Gersovitz

Emigracija. — Nuo sausio iki gegu
žės 1 dienos iš Lietuvos emigravo 719 ’ 
žmonių. Daugiausia emigruoja žydai į 
Palestiną. I

Tilžėje hitlerininkai sukėlė triuką 
mą prieš Lietuvą. — Tilžės mieste ge- 

į gūžės 18 dieną hitlerininkai surengė 
jprotesto demonstraciją prieš Lietuvos 
valdžią už nuteisimą Klaipėdos kraš 
to 4 hitlerininkų sušaudymui ir kitų 
į kalėjimą. Tilžėje prie Lietuvos kon
sulo susirinko apie 300 hitlerinių fa
šistų ir iš kiemo pusės išdaužė konsu
lato langą. Lietuvos konsulo tarnaite 
kumščio didumo akmeniu gavo į šo
ną, taip pat stiklo skeveldra ranka su
žeista. Vietos lietuvių veikėjų, Ma- 
čiulaičio ir Dr. Vydūno, butai pana
šūs karo laukui. Taip rašo Lietuvos 
laikraščiai apie įvykius Tilžėje. Už tai 
ir Smetona pabijojo tų protestų ir pa
keitė nuteistų hitlerininkų mirties 
bausmę kalėjimu.

Lietuviai! Veskite savo reikalus per 
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Sipkartės, pinigų persiuntimas, pilietybės poperų išėmimas, apdrauda 
daugelis kitų patarnavimų.

Kiekviename žingsnyje 
sunki ekonominio krizio letena, 
jau dabar beveik niekam nedaro 
Čių.”

“Kiekvienas pilietis jaučiasi 
prislėgtas ir nervingas, kad, užklaus- 1 
tas, kaip sekasi, nedvejodamas atsa
ko: Velnias muštų! Pinigų nebėra!*;” I 

“Dar prieš metus panašų skundą 
retai sulaukdavai iš žydo. Jis—tau- J 
pesnis pabaras ir linkęs visada laiky
tis prie pinigo. Tačiau dabar visai kas 
kita...”

Lietuvos miestų ir kaimo darbo 
žmonių gyvenimas sunkėja, tik valdi- < 
ninkai plačiai gyvena.

žydai fašistai Kaune. — Kaune yra 
susiorganizavus žydų revizionistų-fa- ; 
šistų organizacija. Jie įsiregistravę 
kaip sporto organizacija ir daro pra
timus, mankštas, marširuoja, turi šta
bus; susiorganizavę didžiausio paklus
numo vadui principu ir nešioja rudą, 
hitlerišką uniformą. Į Lietuvą atva- 
vo žydų fašistų vadas žobotinskis. 
Dauguma Lietuvos žydų žobotinskio 
nekenčia. Kaune jam važiuojant auto- 
mobilium, prie miesto sodo kažin kas 
paleido akmenį į mašiną ir sužeidė 
Žabotinskio šoferį. Kas sako, kad fa
šistai vien tik prieš žydus kovoja, tas 
netiesa, nes ir žydų yra fašistų. Fa
šistai terorizuoja tik žydus revoliuci-

• nius darbininkus, taip pat darbinin- 
> kus nežiūrint, kokios tautos jie nebūtų.

Vyskupas liepia daugiau vaikų gim
dyti. — Rokiškio apylinkės bažnyčio
se, motinos dieną iš sakyklos buvo 
skaitomas Panevėžio vyskupo Palta
roko laiškas. Laiške buvo smerkiamos 
tos motinos, kurios neturi daug vaikų. 
Pasmerkė ir civilinę metrikaciją. Po 
pamaldų nekurtos moterys šventoriu
je kalbėjosi: “Lengva vyskupui saky
ti, kad reikia gimdyti daug vaikų. Bet 
jei įsigautų į mūsų padėtį ir bedas — 

i kitaip kalbėtų. Mums neprieinama a- 
kušerė, ligoninė arba daktaras.” Tie 
amžinieji senberniai — kunigai liepia 
daug vaikų gimdyti, o patys šeimynų 
neaugina.

Sovietų Sąjungoj, kur gimdymo 
kontrolė laisva, ten per pereitus me
tus žmonių priauglis virš keturių im- 
lionų padidėjo. O Lietuvoje net ir vys
kupai prakeikia, kas nenori turėti 
daug vaikų b et tuo nepriverčia žmo
nes turėti dideles šeimynas, nes didelė 
šeimyna tėvams sunki našta, ypatin
gai esant sunkioms gyvenimo sąly
goms dauguma didelės šeimos vengia. 
Tik Sovietų Sąjungoj, kur darbininkų 
ekonominė būklė gerėja ir prie social- 
listinės tvrkos šeima nėra sunkumo 

; našta, bet gyvenimo laimė. Už tai ten 
žmonių prieauglis didelis .

Kaunas. — Advokatas R. Skipitis 
atvažiuodamas j Ameriką atvežė “Pa
ramos” kepyklos lietuviškos duonos. 
Sakoma, kad Amerikos lietuvių para
pijų klebonai ta duona susidomėjo fr 
žada daugiau tos duonos parsitraukti 
ir parengė bazarą išleisti ant loteri- 
jos. Patrijotams lietuviška duona 
religija, bendrai viską sujungus, 8e' 
ras biznis.
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